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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 وزیر راه و شهرسازی در آیین رونمایی از ۸۰ دستگاه اتوبوس شهری خبر داد؛  

توسعه رینگ قطار شهری اصفهان
      شهرداری اصفهان در شرایط سخت اقتصادی 80  اتوبوس را خریداری کرد
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خبر آمد خبری در راه است؛

منتظر سقوط دلار 
باشیم؟

طبق روال چند هفته گذشته، 
اولین سر مقاله این هفته را نیز با 
تحلیل و بررسی اخبار کارآفرینی 
شروع می کنیم تا نوید بخشی 
باشد برای افراد کارآفرین و جویای 

کار.
در هفته ای که گذشت مهم ترین 
اخبار در حوزه کسب و کار از زبان 
رییس بانک مرکزی شنیده شد. 
وی که در تمامی سخنرانی های 
خود گفته است خواهان ثبات 
در بازار های مختلف به خصوص 
بازار ارزی است ، تلاطم اخیر در 
این بازار را به هیچ عنوان قابل 
قبول ندانسته و چندین بار در 
طی ماه گذشته خبر از تمهیداتی 
برای کاهش نرخ ارز داده است. 
هرچند این تلاش ها در مدت 
کوتاهی توانست نرخ ارز را کنترل 
کند ولی  دوباره این بازار افسار 
گسیخته به راه خود دامه داد و 
هر روز شاهد افزایش قیمت دلار 
و یورو بودیم. اما همتی  دلسرد 
نشده و روز پنجشنبه اعلام کرده 
همین امروز و فردا قیمت ارز را 

پایین خواهیم آورد و ...

شش دلیل اصلی کمبود 
عرضه ها در بورس کالا

چرا همواره در بورس کالا عرضه کمتر از تقاضا 
هست؟

 این سوالی است که دائماً ذهن ناظران بازار 
بورس کالا و خریداران و تحلیل گران و 
حتی مسئولان تنظیم بازار وزارت صمت و 

سازمان های نظارتی را مشغول کرده است.
 اولین پاسخی که از سوی عرضه کننده و یا 
عرضه کنندگان به این اعتراض در بورس کالا 

داده می شود این است که:
چون تقاضای کاذب در بورس کالا وجود دارد 
ما توان پوشش دادن همه تقاضاها را نداریم؛ اما 
از سوی دیگر، همواره در تبلیغات همین عرضه 
کنندگان بزرگ شاهد می باشیم که ده ها هزار 
و در برخی کالاها مثل فولاد چندین میلیون تن 

بیش از نیاز مصرف داخل، ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

روحانی از کدام اتفاق مهم سخن می گوید 

اقتصاد ایران2روز با گشایش 
فاصله دارد؟ 

هفته پیش رو چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ ایران 
تنها دو روز باگشایش اقتصادی فاصله 

دارد؟ خبرهای خوش اقتصادی چیست؟
پس از آنکه رییس جمهوری وعده داد 

دوشنبه گشایش بزرگ در راه است، 
دیگر مسئولان نیز...

در روزهای گذشته شاهد 
تبلیغاتی رسمی از سوی یکی 
از نهادهای اصفهان برای برگزاری 
مراسم افتتاحیه یک واحد اداری در فضای مجازی 
بودیم و این در حالی است که برگزاری هر نوع مراسم 
در اصفهان به دلیل شرایط قرمز کرونایی ممنوع است.

البته پس از تماس های مکرر اصحاب رسانه از جمله 
خبرنگار مهر، با مسئولان مختلف شهری، بازرسی و 
شبکه بهداشت و درمان، مراسم افتتاحیه مذکور که 
قرار بود در آستانه عید غدیر با حضور مسئولان برگزار 

شود، لغو شد.
در همین ارتباط مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان 
اصفهان با اشاره به وضعیت قرمز کلان شهر اصفهان 
اظهار داشت: مدیریت بازرسی و نظارت اصناف هیچ 

گونه مجوزی برای برگزاری افتتاحیه ها صادر نمی کند 
و هرگونه تجمع غیرضروری در قالب مراسم، افتتاحیه، 

همایش، اجلاس و سمینار ممنوع است.
جواد محمدی فشارکی افزود: طبق دستورالعمل های 
صادره، برگزاری افتتاحیه ها سلامت شهروندان را به 
خطر می اندازد و فشار مضاعف بر سیستم بهداشت 
و درمان وارد می کند و برگزاری این مراسم ها اکیداً 

ممنوع است.

   برگزاری هرگونه تجمع غیرضروری در استان 
اصفهان ممنوع است

همچنین سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
در گفت و گو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه برگزاری 
هرگونه تجمع غیرضروری در استان اصفهان ممنوع 

است، اظهار داشت: اصفهان در وضعیت قرمز بیماری 
کرونا قرار دارد و تنها راه کنترل این بیماری رعایت 
فاصله فیزیکی و دستورالعمل های بهداشتی و استفاده 

از ماسک است.
آرش نجیمی ادامه داد: برگزاری برنامه هایی از جنس 
افتتاحیه در گوشه و کنار شهر اصفهان و یا تجمع های 
غیرضروری حتی اگر توصیه به دستورالعمل های 

بهداشتی هم باشد ممنوع است.
وی افزود: شهروندان باید به مسئولیت اجتماعی 
خود پایبند باشند؛ شرکت در برگزاری و حضور در 
تجمع هایی از جنس افتتاحیه، همایش و هرگونه 
مراسمی علاوه بر اینکه سلامتی خود و دیگران را به 
خطر می اندازند بر سیستم بهداشت و درمان فشار 

وارد می شود.

مدیر بازرسی ونظارت اصناف استان اصفهان:
اجازه برگزاری هیچ گونه مراسم افتتاحیه در اصفهان صادر نشده است

مدیربازرسی و نظارت اصناف اصفهان گفت: با توجه به وضعیت قرمز کرونایی اصفهان اجازه برگزاری برنامه های 
افتتاحیه حتی با رعایت پروتکلهای بهداشتی در استان داده نمی شود. ایسنا

گزارش
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آگهى  مزایده (نوبت دوم)

محمد مغزى نجف آبادى - شهردار نجف آباد
شناسه: 928813

چاپ اول

شهردارى نجف آباد در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 98/4011   مورخ 98/12/24 شوراى محترم 
اسلامى شهر  نجف آباد،نسبت به واگذارى عملیات جمع آورى و آلایش اجزاى حرام استحصالى از کشتارگاه دام 
شهردارى نجف آباد به بخش خصوصى و شرکت واجد شرایط تحت نظارت ناظر شرعى و کارشناس بهداشتى با قیمت 

پایه کارشناسى طبق مشخصات و شرایط موجود در مدارك مزایده اقدام نماید.
شرایط شرکت در مزایده: شرکت کنندگان باید  داراى  توانایى و رزومه کارى مرتبط و همچنین صلاحیت لازم 
(مجوز صادرات اجزاى حرام از نمایندگى محترم ولى فقیه)  با موضوع مزایده را به تشخیص فرد کارشناس و مطلع 

شهردارى دارا باشند. 
مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: از واجدین شرایط دعوت مى شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد 
مزایده ، تا پایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 99/06/04 به امور قراردادهاى شهردارى نجف آباد مراجعه نمایند. 

* شرکت کنندگان باید مبلغ 60,000,000 ریال به عنوان ضمانت شرکت در مزایده را طى فیش واریزى به حساب 
سپرده شماره 0104544150002 شهردارى نجف آباد و یا معادل آن را ضمانتنامه معتبر بانکى ارائه نمایند. برندگان 

اول، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
** سایر اطلاعات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است و شهردارى نجف آباد در رد یا قبول یک یا کلیه 

پیشنهادات مختار مى باشد. 

آگهی مزایده (مرحله اول) 

احسان کوزه گر   - شهردار آران و بیدگل
شناسه: 928823

نوبت اول

  شهرداري آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 774 مورخ 1399/5/8 شوراى 
اسلامى شهر آران و بیدگل  نسبت به واگذارى قطعه زمین داراى قسمتى از پلاك ثبتى 7949 فرعى از 2637  اصلى 
به متراژ 135/44 م.م واقع در خیابان 20 مترى مسعود آباد، کوچه موسوم  به بیت الزهراء (س)  با کاربرى مسکونى 
به ازاى هر متر مربع 35,000,000 ریال  از طریق مزایده عمومى اقدام نماید، لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت   بعمل 
می آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار  نوبت دوم 

این آگهی به شهرداري آران و بیدگل مراجعه نمایند.  
* ضمناً  هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد.)

آگهى مزایده فروش 

مسعود قنبرى - شهردار علویجه

92
68

51
ه: 

اس
شن

نوبت دوم

شهردارى علویجه به استناد مجوز شماره 93/ش5 - 96/8/14  شوراى اسلامى شهر علویجه در نظر دارد نسبت به فروش 11 قطعه پلاك زمین مسکونى خود  
واقع  در انتهاى خیابان شهید فهمیده (شرق خوابگاه دانشگاه) را با قیمت پایه کارشناسى و با شرایط ذیل از طریق مزایده عمومى اقدام نماید. 

1- قیمت پایه کارشناسى پلاك هاى مذکور طبق لیست و کروکى پیوست مى باشد. 
2- تضمین شرکت در مزایده: متقاضیان مى بایست معادل 5٪ قیمت پایه هر پلاك زمین را به حساب سپرده شماره 3100001909000 شهردارى نزد بانک ملى علویجه 

واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکى تحویل شهردارى گردد که پس از تعیین برنده مزایده مسترد خواهد شد. 
3- زمان آگهى مزایده از تاریخ 99/5/12 لغایت 99/6/5 مى باشد. 

4- کروکى محل دقیق پلاك هاى فوق و جزییات نقشه و مشخصات در دفتر فنى شهردارى موجود و ارائه مى گردد. 
5- شهردارى در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

6- واگذارى موضوع این آگهى به بالاترین قیمت پیشنهادى ارائه شده خواهد بود. 
7- در صورتى که برنده اول شرکت کننده در مزایده ظرف مدت 7 روز حاضر به پرداخت مبلغ پیشنهادى خود نگردد شهردارى ضمن ضبط سپرده ایشان موضوع مزایده 

را به شرکت کننده نفر دوم واگذار و در صورت انصراف ایشان ضمن ضبط سپرده موضوع مزایده به نفر سوم واگذار مى گردد. 
8- پیشنهادات شرکت کنندگان مى بایست به صورت کتبى در پاکت لاك و مهر شده همراه با فیش سپرده مربوطه و تصویر کارت ملى متقاضى و فاقد هر گونه قلم خوردگى 

و مخدوش بودن ارائه گردد. 
9- پیشنهادات مى بایست تا پایان وقت ادارى روز چهارشنبه مورخه 99/6/5 به دبیرخانه شهردارى تحویل گردد.

10- پیشنهادات واصله راس ساعت 15 روز پنجشنبه مورخه 99/6/6 در محل دفتر شهردارى باز و قرائت خواهد شد. 
11- حضور شرکت کنندگان در کمیسیون تعیین برنده آزاد مى باشد و عدم حضور آنها مانع از رسیدگى نخواهد شد.

12- پرداخت کلیه هزینه هاى مربوط به انتقال سند مالکیت به عهده برنده مزایده مى باشد. 

رشد 44 درصدی پروازهای خارجی در اصفهان

 ناوگان تاکسیرانی 
فرودگاه، اتوبوس 

شرکت واحد 
ویژه فرودگاه و 

سرویس های ایاب 
و ذهاب پرسنل 
به صورت مداوم 

ضدعفونی می شود

مدیرکل فرودگاه های اصفهان با اشاره به تعداد پروازهای اصفهان در تیرماه سال جاری گفت: در پی شیوع ویروس تا به امروز اقدامات لازم برای ایجاد 
محیط امن برای مسافران مطابق با آخرین دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی در دستور کار قرار گرفت.

حسن امجدی با اشاره به آمار پروازهای تیرماه فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان اظهار داشت : در تیرماه سال جاری تعداد یک هزار و 250 پرواز 
در مسیرهای داخلی و52 پرواز در مسیرهای بین المللی در این فرودگاه انجام شده که شاهد رشد 8 درصدی در پروازهای داخلی و رشد 44.5 درصدی 

در پروازهای خارجی نسبت به خرداد ماه هستیم.

وی با اشاره به افزایش اقدامات 
فرودگاه اصفهان در راستای 
مبارزه با گسترش بیماری 
کرونا، بیان کرد: در پی شیوع 
ویروس کرونا در کشور و با شروع 
طرح پیشگیری و مقابله با این 
ویروس، اداره کل فرودگاه های 
استان اصفهان از همان روزهای ابتدایی تا به 
امروز انجام اقدامات لازم برای ایجاد محیط 
ایمن و به دور از استرس برای مسافران را 
مطابق با آخرین دستورالعمل ها و پروتکل های 

بهداشتی در دستور کار خود قرار داده است.
مدیرکل فرودگاه های استان اصفهان افزود: 
ویروس زدایی و ضدعفونی کردن تمای اماکن 
فرودگاهی از قبیل ترمینال های پروازی، 
ساختمان های اداری، عملیاتی و تجهیزات 
فرودگاهی به صورت مستمر و چند مرحله 
در روز، ویروس زدایی هواپیماها، ماشین آلات 
مستقر در رمپ پروازی و بار مسافران قبل از 
هر پرواز توسط شرکت های هندلینگ کننده، 
غربالگری و تب سنجی مسافران ورودی و 
خروجی در ترمینال پروازهای بین المللی و 

تب سنجی روزانه کارکنان و مراجعان اداره 
کل، از جمله مهم ترین اقدامات پیشگیرانه 
این فرودگاه از ابتدای شیوع ویروس کوید 

19 است.
وی تصریح کرد: ناوگان تاکسیرانی فرودگاه، 
اتوبوس شرکت واحد ویژه فرودگاه و 
سرویس های ایاب و ذهاب پرسنل به صورت 
مداوم ضدعفونی می شود و وسایل حفاظت 
فردی نظیر ماسک، دستکش، مایع و ژل 
ضدعفونی کننده در اختیار کلیه پرسنل به 

ویژه کارکنان واحدهایی که در تماس مستقیم 
با مسافران هستند، گذاشته شده است .

امجدی ادامه داد: سرویس مرتب و مستمر 
فیلترهای هواسازهای ترمینال های پروازی 
به منظور تهویه هر چه بهتر و سریعتر هوا و 
تعطیلی اماکن پرخطر از جمله اتاق سیگار، 
اتاق مادر و کودک و ... و قطع آب سرد کن ها 
در ترمینال های پروازی از دیگر اقدامات مهم 
این فرودگاه از ابتدای شیوع ویروس کرونا 

بوده است.

تسنیم
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,476,00011,351,000قدیم

سکه طرح 
11,100,00010,900,000جدید

5,680,0005,650,000نیم سکه

3,280,0003,250,000ربع سکه

1750,0001720,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,889,0004,808,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,128,7001,110,400 عیار

طلای آب شده 
4,890,0004,809,000نقدی

یک گرم طلای 
241,504,9001,480,600 عیار
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... به مردم نشان خواهیم داد که 
دولت هیچ وقت به دنبال گران 
کردن ارز برای تأمین کسری 
بودجه نبوده است. وی بر این 
باور است که  در افزایش نرخ ارز 
در این اواخر همانطور که مقام 
معظم رهبری نیز فرمودند، مسائل 
سیاسی و امنیتی نیز دخالت 
داشت و دشمنان اهداف بالاتری 
داشتند اما ما تلاش کردیم تا بازار 
را کنترل کنیم و اقدامات جدی را 
در این زمینه شروع کرده ایم که 
نتیجه آن مشخص خواهد شد. 
حالا باید دید بعد از این صحبت ها 
دلار در هفته جاری چگونه خواهد 
بود و آیا با کاهش احتمالی دلار 
قیمت بقیه اجناس که به بهانه 
افزایش قیمت دلار بالا رفته بود 

تغییری خواهد کرد؟!
حذف 4 صفر از پول ملی هم که 
خیلی وقت است دچار چالش 
شده و موافقان و مخالفان زیادی 
دارد از سخنان رییس بانک 
مرکزی در امان نمانده وهمتی 
در هفته گذشته  ضمن رونمایی 
از ایران چک ۱۰۰ هزار تومانی 
جدید، اعلام کرد که در پی حذف 
چهار صفر از پول ملی، پول هایی 
که به تازگی چاپ می کنیم فعلا 
چهار صفر را کم رنگ در آن ها درج 

می شود.
سالهاست اقتصاد دانان بزرگ 
ایران گفته اند برای پیشرفت باید 
به صنایع غیر نفتی توجه بیشتر 
شود. با توجه به وضعیت اقتصادی 
کشور در زمان تحریم و آینده 
مبهم نفت در اقتصاد جهانی، لزوم 
توجه به صنایع غیرنفتی بیش از 
گذشته احساس می شود. لوازم 
خانگی و صنعت های وابسته به 
آن جز صنایع پر بازده در کشور ما 
محسوب می شود که البته نیازمند 
حمایت برای افزایش کیفیت 
هستند.این درحالی است که این 
صنعت بر خلاف صنعت خودرو 
و نفت از حمایت  ها و تعرفه های 
دولتی برخوردار نیست؛ هم چنین  
ریسک هایی نظیر نوسانات نرخ 
بهره، سیاست های چندگانه 
دولت در قبال تخصیص نرخ ارز، 
تحریم ها و مشکلات سرمایه در 
گردش گریبان گیر کارخانه های 
فعال در این حوزه است، اما 
تعدادی از شرکت های فعال با 
تدبیر و اقدامات مقتضی و نیز 
استفاده صحیح از ظرفیت های 
بازار سرمایه توانسته اند سپر 
مستحکمی برای خود دست و 
پا کنند. به نظر می رسد فعالیت 
در این حوزه می تواند سود آوری 
مناسبی داشته باشد. البته همه 
نمی توانند کارخانه تولید لوازم 
خانگی بزنند اما این صنعت 
مشاغل وابسته زیادی دارد که 
می توان در هر یک از این عرصه ها 

فعالیت سود آوری داشت.
از آنجا که یکی از پایه های اصلی 
اقتصاد مقاومتی و افزایش 
تاب آوری اقتصاد و همچنین 
حل مشکل اشتغال نیروهای 
جوان متخصص و تحصیل کرده، 
شرکت های دانش بنیان و 
فعالیت های فناورانه و نوآورانه 
است، تدوین و تصویب قوانین 
لازم در این زمینه از سوی مجلس 
یازدهم بسیار ضروری است و 
باید به انتظارات به حق جامعه 
و فعالان اقتصادی در این زمینه 
پاسخ مناسب و به موقع داده شود.

در چند روز گذشته خبر از تصویب 
طرحی برای رونق دانش بنیان ها 
تا ۱4۰4 در مجلس است که این 
خبر نیز می تواند در صورت اجرا 
مشکلات بسیاری از این شرکت ها 
را حل کند و باعث اشتغال زایی 

بیشتری شود.
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تولید ریل در ذوب آهن گام مهمی در توسعه حمل و نقل ریلی کشور است
نماینده مردم مبارکه در مجلس گفت: تولید و تامین نیاز کشور به ریل توسط ذوب آهن اصفهان، گام 
بزرگی برای توسعه حمل و نقل ریلی کشور است. رحمت الله فیروزی پور نماینده شهرستان نطنز و قمصر، 
محمدتقی نقدعلی نماینده خمینی شهر و پروین صالحی نماینده شهرستان مبارکه در مجلس شورای 
اسلامی با حضور در ذوب آهن اصفهان، علاوه بر بازدید از خط تولید به ویژه فرایند »تولید ریل ملی«، با 

مدیرعامل و دیگر مسئولان این شرکت دیدار و گفتگو کردند. نماینده مردم نطنز و قمصر در مجلس در حاشیه 
این بازدید با قدردانی از تلاش مسئولان و کارگران ذوب آهن اصفهان جهت تحقق جهش تولید، گفت: گزارش 

های مربوط به این شرکت نشان دهنده توسعه و پیشرفت ذوب آهن اصفهان است و امیدواریم با توجه به بهبود شرایط 
این شرکت در تامین مواد اولیه که با حمایت وزارتخانه های صمت و رفاه صورت گرفته است، شاهد شکوفایی هر چه بیشتر 

این مجتمع عظیم صنعتی باشیم. محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس نیز، ذوب آهن را قلب تپنده صنعت کشور دانست 
و گفت: این شرکت با تولید ریل و تامین کامل نیاز کشور به انواع این محصول، افتخار بزرگی آفریده است و خوشبختانه دیگر نیازی به واردات 
ریل نداریم.  وی با اشاره به کاهش مشکلات ذوب آهن اصفهان در تامین مواد اولیه با حمایت وزارتخانه های صمت و رفاه، گفت: افزایش تولید 

واحدهای فولادی نقش مهمی در تنظیم بازار این محصولات دارد.

خرید حمایتی گوجه برای کنترل نرخ بازار در صورت افت قیمت انجام می شود
معاون سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: اگر قیمت گوجه مناسب باشد محصول و عرضه آن 

جایگاه خود را دارند اما در صورت افت قیمت خرید حمایتی به منظور کنترل نرخ بازار انجام می شود.
اصغر رستمی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در ارتباط با جایگاه 
استان از لحاظ کشت و برداشت گوجه فرنگی اظهارداشت: از نظر سطح زیرکشتی که در استان اصفهان وجود 

دارد، خوشبختانه کشاورزان اصفهانی از کشاورزان پیشتاز هستند که حتی در سایر نقاط و استان های کشور 
هم اگر در عرصه کشاورزی وارد شوند مطمئنا ردپایی از حضور کشاورزان اصفهانی وجود دارد.

او افزود: این پتانسل در اراضی کشاورزی هم وجود دارد و چنانچه آب و خاک مناسب باشد، با مدیریت خوب کشاورز 
ما از تولید و پتانسیل خوبی در همه محصولات از جمله گوجه فرنگی برخوردار هستیم. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 

جهاد کشاورزی استان اصفهان با اشاره به خرید حمایتی از محصول گوجه کشاورزان بیان کرد: برداشت گوجه در نقاط مختلف استان 
اصفهان تازه شروع شده است و بخش های مرکزی که گرم بوده مانند شهرستان اصفهان و اطراف آن به برداشت گوجه مشغول شده اند و خریدی 
توسط جهاد کشاورزی صورت نگرفته است. اوادامه داد: اگر قیمت در بازار مناسب باشد عرضه محصول جایگاه خود را پیدا می کند، اما اگر 

افت قیمتی را داشته باشیم از طریق خرید حمایتی، شروع به جمع آوری و خرید درصدی از این محصول کرده تا بتوان نرخ بازار را کنترل کرد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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با مشارکت همه
 دستگاه ها و تفاهمات 

لازم در هفته جاری 
امیدواریم فاز مقدماتی 

متروی بهارستان تا 
پایان سال با همت 

همکاران ما به بهره 
برداری برسد و در ادامه 
بتوانیم اطراف اصفهان 
را به مترو شهر اصفهان 

متصل کنیم 

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری 
اصفهان، در مرحله 
نخست ۸۰ دستگاه از این 
اتوبوس  ها به ارزش 225۰ 
میلیارد ریال وارد ناوگان 
اتوبوسرانی اصفهان شد 
و در آینده نزدیک 2۰ دستگاه اتوبوس 
باقیمانده نیز به این ناوگان اضافه خواهد 

شد.  
»جک مکانیکی رمپ معلولان« برای 
استفاده افراد دارای معلولیت، سیستم 
ایمنی و سرمایشی مطلوب و متناسب با 
استانداردها، استاندارد یورو چهار و فیلتر 
DPF برای کاهش آلودگی ناشی از 
مصرف سوخت از مهمترین ویژگی  های 

این اتوبوس  های جدید است.
امروز همزمان با ورود ۸۰ دستگاه اتوبوس 
جدید به ناوگان حمل و نقل شهری، پارک 
سوار صفه نیز که در ورودی جنوب اصفهان 
در منطقه شش و در جوار ترمینال صفه 
احداث شده، با حضور وزیر راه و شهرسازی 

افتتاح شد.       
وزیر راه و شهرسازی در این آیین ضمن 
تبریک عید غدیر، خدمت بی منت، 
پیوسته و پابرجا برای رفاه مردم را جزو 
تکالیف دولت و نهادهای خدمتگزار مانند 
شهرداری ذکر کرد و گفت: تفکر ایجاد 
پارک سوار با اتوبوس هایی که رفاه مردم 
در آن برقرار شود، مناسب سازی برای 
معلولان در آن پیش بینی و زمان های 
مورد نیاز مردم برای سفر را ایجاد کند جزو 
خدمات ماندگاری است که مورد توجه 
مدیریت شهری است و باید به صورت 

پیوسته به آن پرداخته شود.     
وی ادامه داد: شهرداری اصفهان همت 
کرده و در شرایط سخت اقتصادی این 
تعداد اتوبوس را خریداری کرد که این 

اقدام قابل تقدیر است. 
محمد اسلامی با بیان اینکه موضوع مهم 
در وزارت راه و شهرسازی ارتقاء کیفیت 
زندگی مردم در شهرها است، افزود: از 
اهداف دیگر این وزارت کاهش پیمایش 
های غیر ضرور و فراهم کردن وسایل حمل 
و نقل زمینی استاندارد و با کیفیت مورد 
استفاده مردم بوده تا برای تردد کمترین 

زمان و حداکثر بهینه سازی در استفاده از 
انرژی به ارمغان بیاید. 

وی ضمن تشکر از همت شهرداری اصفهان 
بابت خریداری اتوبوس های جدید، تصریح 
کرد: تکرار این برنامه ها و افزایش این 
ظرفیت ها موجب بهبود هوای شهر شده 
و سلامت مردم تضمین می شود و باعث 
می شود مردم در یک سلامت حداکثری 

به زندگی خود بپردازند.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه  اصفهان 
به عنوان پایتخت میراث گرانبهای ایران 
و اسلام باید بتواند از لحاظ معماری و 
شهرسازی در بستر تاریخ برای آیندگان 
توسعه یابد، ادامه داد: به همین دلیل 
استفاده از فناوری های روز در راه آهن 
شهری و سیستم مدیریت هوشمند شهر 
و مدیریت شهرسازی هوشمند در دستور 

کار وزارت راه است.
وی اضافه کرد: با مشارکت همه دستگاه ها 
و تفاهمات لازم در هفته جاری امیدواریم 
فاز مقدماتی متروی بهارستان تا پایان سال 
با همت همکاران ما به بهره برداری برسد و 
در ادامه بتوانیم اطراف اصفهان را به مترو 
شهر اصفهان متصل کنیم و اینها جزو 
برنامه هایی است که برای آینده اصفهان 

پایه گذاری شده است.    

   عدالت اجتماعی در توزیع 
اتوبوس ها رعایت می شود

شهردار اصفهان نیز در این آیین، اظهار 
کرد: امروز یکی از روزهای پرافتخار 
اصفهان است. سال گذشته در شرایط 
بسیار سخت توانستیم با کمک دولت، 
استانداری و حمایت اعضای شورای شهر 
قراردادی را برای خرید ۱۰۰ اتوبوس با 

شرکت اسکانیا تنظیم کنیم. 

قدرت اله نوروزی تصریح کرد: در روزهایی 
که هیچ کارخانه ای در کشور اتوبوس 
نداشت و اعتباری نیز وجود نداشت 
شهرداری اصفهان توانست برای اولین 
بار در ایران مبلغ 2۰۰ میلیارد تومان 
اوراق مشارکت را برای اتوبوس با وجود 

پیچیدگی های فراوان دریافت کند. 
وی با بیان اینکه امروز شاهد بهره برداری 
از ۸۰ اتوبوس با استانداردهای جدید 
هستیم، تصریح کرد: ناوگان اتوبوسرانی 
شهرداری اصفهان در مجموع دارای ۱4۰۰ 
دستگاه اتوبوس است که 96۰ اتوبوس 
قبل از کرونا در خدمت مردم بود و هم 
اکنون 75۰ اتوبوس فعال است، همچنین 
قبل از کرونا 52۰ هزار مسافر روزانه با 
اتوبوس در شهر جا به جا می شدند و هم 
اکنون 25۰ هزار مسافر با اتوبوس های 

درون شهری تردد می کنند.  
شهردار اصفهان ادامه داد: اتوبوس های 
شهر اصفهان روزانه 2 هزار و 6۰۰ کیلومتر 
مسافت را طی می کنند و در 2 هزار و 5۰۰ 
ایستگاه توقف دارند، با اتفاق امروز و عدالت 
اجتماعی که برای توزیع اتوبوس ها در نظر 
گرفته می شود شهروندان عزیز خرسند 
خواهند شد و اطمینان دارم بسیاری از 
مردم ماشین های شخصی را برای حفظ 
سلامتی خود، جامعه، کاهش آلودگی ها 
و روان سازی ترافیک کنار می گذارند و با 
اتوبوس های جدید که در 3۰ خط توزیع 

می شوند تردد می کنند. 

   کاهش چشمگیر آلاینده ها با ورود 
اتوبوس های جدید 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان نیز در حاشیه این آیین با بیان 
اینکه آیین بهره برداری از ۸۰ دستگاه 

اتوبوس جدید در اصفهان انجام شد، اظهار 
کرد: این ۸۰ دستگاه تاثیر چشمگیری بر 
پارامترها و شاخصه های اصلی حمل و 
نقل شهر ایجاد می کند، با توجه به اینکه 
این اتوبوس ها دارای استانداردهای یورو4 
بوده و مجهز به سیستم های پیشرفته 
است کاهش چشمگیر آلاینده ها را شاهد 

خواهیم بود. 
روحانی تصریح کرد: این ۸۰ دستگاه 
جدید جایگزین ۸۰ دستگاه اتوبوس 
فرسوده ای می شود که استانداردهای 
آن قدیمی شده بود، اتوبوس های جدید 
جدای از مباحث آلایندگی از تجهیزات 
و آپشن های روز نیز برخوردار است 
که از جمله شاخص های آن دارا بودن 
کولر است که مورد درخواست بسیاری 
از شهروندان بود.  وی با بیان اینکه 2۰ 
دستگاه اتوبوس دیگر نیز تا پایان سال 
به ناوگان اضافه می شود، اضافه کرد: 
اتوبوس هایی نیز که فرسوده شده طی 
قراردادهایی با کارخانه های تولید کننده 
در حال بازسازی است، هم اکنون قرارداد 
یکصد دستگاه با یکی از همین شرکت ها 
که در بازسازی اتوبوس ها تخصص دارد 
امضا شده و 7۰۰ دستگاه دیگر نیز در حال 
انعقاد قرارداد با چند کارخانه است که تاثیر 
چشمگیری در بحث تغییر سخت افزاری 

ناوگان اتوبوسرانی دارد. 
مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
شهرداری اصفهان ادامه داد: هم اکنون 
سه خط بی آر تی در شهر اصفهان فعال 
است و فاز اول خط چهارم نیز از میدان 
امام حسین)ع( تا انتهای هشت بهشت در 
حال احداث است و فاز دوم نیز که تا انتهای 
خیابان آتشگاه را شامل می شود در دستور 

کار برای اجرا قرار می گیرد. 

 وزیر راه و شهرسازی در آیین رونمایی از ۸۰ دستگاه اتوبوس شهری خبر داد؛  

توسعه رینگ قطار شهری اصفهان
در ادامه برنامه  های هفتگی افتتاحیه پروژه  های خدماتی و 
عمرانی شهرداری اصفهان همزمان با عید سعید غدیر از ۸0 
دستگاه اتوبوس اسکانیا ۱2 متری یورو ۴ با حضور وزیر راه و 
شهرسازی، شهردار اصفهان، اعضای شورای شهر و مدیران 

شهری اصفهان رونمایی شد.

      شهرداری اصفهان در شرایط سخت اقتصادی ۸0  اتوبوس را خریداری کرد 

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
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برای اهالی خبر ...
از همه جا می نویسد..همراه ودلسوز مردم پیش 
می رود و قلم می زند شب وروز وگرما وسرما 
وبیماری و هوای آلوده وکرونا نمی شناسد .آنچنان 
گفته ها را ثبت و ضبط می کند که گویی سنگ صبور تر از او وجود 
ندارد.می نویسد می نویسد وباز هم می نویسد... قلمش را اگر شکستند 
عکس هایش را اگر از بین بردند، تهدیدش اگر کردند، خم به ابرو نمی آورد 
وباز هم می نویسد، کسانی که  هر لحظه فرا خواندندش تا به ثبت و ضبط 
اخبارشان بپردازد حتی نمی دانند او با چه مشکلاتی روبروست. برایشان 
مهم نبوده نخواستند بدانند ویکبار هم نپرسیدند که مبادا وجدان درد 
بگیرند یا بخواهند قدمی برایش بردارند. اما او با همه مشکلات رسالتش را 
فراموش نکرده وجانب انصاف و حق قلم را نگه می دارد.نداشتن بیمه، حقوق 
و مزایا، مسکن و امنیت شغلی مانع از این نشد که قلمش از راست منحرف 
شود.گاه افرادی که از نیاز های مالی او آگاه بودند خواستند اورا بخرند 
غافل از اینکه خریدنی نیست . او می نویسد از مردم از دردها ورنج هایشان 
از قول هایی که گرفتند وعملی نشد. اما از خودش و اوضاع واحوالش 
نمی نویسد گلایه ای هم نمی کند  ... براستی چه دشوار است زندگی 
افرادی که هم باید به اوضاع واحوال زندگی خصوصی خود رسیدگی کنند 
هم اوضاع واخبار جهان را در ابعاد مختلف آن به گوش همگان برسانند. 
انسان هایی که با نام خبر نگار لباس رزم پو شیده اند ودل به دل جامعه 
داده وحال خوب وبد آن را قلم می زنند.آن هم در برخورد با مسئولین 
بی تفاوتی که گاه از سوالات ریز بین ونکته سنج این قشر فراری اند.وگاه 
به تندی پاسخشان را می دهند، در دل به قلمشان ، صبرشان وروحیه 
مطالبه گریشان احسنت گفتم وچه بی انصافند آنان که نادیده می گیرند 

زحماتشان را در پس ورق پاره های روزنامه ها و تکرار روز مرگی.

 شهرک ها و نواحی صنعتی اردستان
 توسعه می یابد

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
اصفهان از تلاش ها برای توسعه شهرک ها و 
ناحیه های صنعتی شهرستان اردستان خبر داد.

محمدجواد بگی تشریح کرد: برای توسعه زیرساخت های صنعتی و 
سرمایه گذاری با مشارکت فرماندار، نماینده مجلس و مدیران دستگاه های 
اجرایی اردستان تصمیم گرفته شد تا مجموعه ناحیه ها و شهرک های صنعتی 

این شهرستان به بهره برداری کامل برسد.
وی افزود: یک شهرک به نام اردستان و 2 ناحیه صنعتی به نام زواره و مهاباد 
در این شهرستان وجود دارد که بنابر گزارش مدیر امور شهرک ها، با توجه به 
استقبال سرمایه گذاران در سه سال گذشته زمین برای واگذاری رو به پایان است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان اضافه کرد: بر این اساس 
در نظر داریم ۸4 هکتار در شهرک صنعتی اردستان، 5۰ هکتار در ناحیه صنعتی 

زواره و 2۰ هکتار در ناحیه صنعتی مهاباد توسعه داده شود.
وی بیان کرد: همچنین در نظر داریم یک شهرک صنعتی در مجاور کارخانه 
سیمان به مساحت 95 هکتار و یک ناحیه صنعتی در جوار روستای برزاوند به 

مساحت 3۰ هکتار ایجاد کنیم.
به گفته بگی، زیرساخت های شهرک ها و ناحیه های صنعتی اردستان منجمله 
آب، برق، گاز، جاده دسترسی، ورودی و خروجی و روشنایی تکمیل است و 
امسال هم ساختمان اداری نگهبانی زواره، ساختمان آتش نشانی اردستان 
و توسعه مبلمان شهری شهرک ها و ناحیه ها در دستور کار خواهد بود تا با 
سرمایه گذاری افزون بر 7۰ میلیارد ریال، این نقاط به بهره برداری کامل از نظر 

زیرساختی برسند.

یادداشت

خبر

عمارت نمکدان اصفهان یکی از بناهای عصر صفوی است که به دستور ظل السلطان، حاکم وقت 
اصفهان تخریب شد.
 »هنری رنه د. المانی« که در سال ۱۸۸0 به اصفهان آمد، می نویسد: »ظلّ السّلطان بسیاری از 
کاخ های عالی و شاهکارهای ممتاز اصفهان را که موجب حیرت جهانیان بود نابود کرد. در واقع، 
آخرین سال های حکومت ظلّ السّلطان در اصفهان به منزله طوفانی ویران زا بود، زیرا او که با به 
شاهی رسیدن برادرش مظفّرالدّین شاه امید سلطنت خود را از دست رفته می دید به تلافی، 
بیشتر این شاهکارهای برجسته را که در دنیا بی نظیر بود خراب کرد و مصالح آنها را فروخت.«

اصفهان
قدیم

آزاده سلیمان نژاد
یادداشت

ایرنا
خبر
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

دکتر ابراهیم رزم پا افزود: 
این افراد ممکن است 
ناقل باشند و ویروس را به 
افرادی منتقل کنند که 
تظاهرات ویروسی در آنها 
متفاوت و شدیدتر باشد. به 
ویژه افرادی که بیماری زمینه ای دارند، 
تظاهرات کرونا در آنها خیلی شدیدتر 

است.
وی ادامه داد: تظاهرات کرونا در افراد مبتلا 
به بیماری های ریوی، آسم و بیماری های 
کبدی و کلیوی شدیدتر است و اکثر موارد 
مرگ و میر در این افراد است. همچنین 
قبلا  موارد مرگ و میر در سنین بالا بود اما 
درحال حاضر، مرگ و میر، حتی در سنین 
پایین تر زیر ۴۰ و ۳۰ سال نیز مشاهده 

می شود.
کارکردن در فضای بسته ممنوع

نائب رئیس انجمن راینولوژی گفت: اگر 
افرادی دچار علائم کرونا مانند از دست 
دادن حس بویایی و چشایی می شوند بهتر 
است با دیگران کمتر تماس داشته و حتما 

در منزل هم از ماسک استفاده کنند.
رزم پا افزود: موثرترین سلاح در برابر کرونا، 

کاهش ارتباطات، استفاده از ماسک و 
واردن نشدن و کار نکردن در فضاهای 
بسته است.وی تاکید کرد: هرچند که  
اقسام درمان و دارو و پلاسما درمانی برای 
کرونا مطرح شده اما این شیوه ها در عده 
ای موثر هستند اما هیچکدام درمان قطعی 

نیست.
بروز اختلال بویایی در یک سوم 

کرونایی ها
این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
بیان اینکه کرونا ویروس عجیب و غریبی 
است، تب، سرفه خشک و تنگی نفس را 
سه علامت اصلی کرونا عنوان کرد و افزود: 
با شیوع بیشتر کرونا، علائم آن نیز متنوع 
تر شد به طوریکه از اسفند سال گذشته با 
علائم غیرعادی افزایش اختلال بویی و 

شنوایی در بیماران مواجه شدیم.
رزم پا اظهار داشت:  نتایج بررسی و 
مطالعات خارج و داخل کشور، ثابت کرد 
که تقریبا یک سوم بیماران مبتلا به کرونا 
دچار اختلالات بویایی شده اند که این 
اختلال بویایی درجات مختلف از نابویایی 
کامل تا کم شدن حس بویایی را شامل می 
شود و از آنجا که حس بویایی و چشایی با 
هم مرتبط هستند این دو معمولا با هم 

ذکر می شوند.
وی اضافه کرد: حتی متوجه شدیم اختلال 
بویایی و چشایی ممکن است تنها علامت 
کرونا باشد. این علائم در تعداد زیادی از 
مراجعه کنندگان مشاهده شده و جزء 

علائم اثبات شده است.
گوش درد و سرگیجه از دیگر علائم 

کرونا
عضو هیات مدیره انجمن گوش و حلق و 
بینی گفت: سرگیجه، گلودرد و گوش درد 

شدید یک طرفه می تواند از علائم کرونا 
باشد و حتی کری و ناشنوایی یک طرفه، 
دیده می شود. ضایعات دهانی و  لک های 
قرمز روی دهان و پوست از دیگر علائم 
عصبی کرونا شناخته می شوند و با شیوع 
بیشتر کرونا، تنوع علائم نیز بیشتر می 
شود.رزم پا با اشاره به علائم مغزی کرونا 
از جمله سکته مغزی افزود: مطالعه ای در 
در تهران روی تعداد زیادی از مبتلایان به 
کرونا نشان داد که عده زیادی از آنان دچار 

عوارض مغزی و عصبی شده بودند.
وی با اشاره به علامت سرگیجه در 
مبتلایان به کرونا، خاطرنشان کرد: مطالعه 
ای در بیمارستان شهدای تجریش روی 
۷۵۰ نفر از افراد مبتلا به کرونا نشان داد 
که شایع ترین علامت عصبی آنان سردرد 
بوده است یعنی حدود یک سوم سردرد 

داشتند.
تشدید میگرن با کرونا

عضو هیات مدیره انجمن گوش و حلق و 
بینی گفت: علت سردرد در بیماری کرونا 
می تواند تب و افت اکسیژن خون باشد 
و بعضی از این افراد نیز سردرد عصبی 
و میگرن زمینه ای دارند و کرونا باعث 

تشدید آن می شود.
رزم پا افزود: به نظر می رسد علت ایجاد 
اختلالات بویایی در کرونا، التهابی است 
که در سلول های نگهدارنده گیرنده های 
بویایی اتفاق می افتد. نحوه برگشت حس 
بویایی در مبتلایان به کرونا فرق می کند. 
حس بویایی بیش از ۸۰ درصد مبتلایان 
به طورکامل بازمی گردد و از یک هفته تا 
چند ماه طول می کشد و ممکن است در 

تعدادی، به طورکامل برنگردد.
وی ادامه داد: تعدادی از مبتلایان به 

کرونا دچار سرگیجه و اختلال تعادل می 
شوند که این علائم در عده ای بعد از مدت 
کوتاهی بهبود می یابد یعنی واکنش افراد 

به این علائم فرق می کند.
بروز علائم عصبی کرونا در جوان ترها

عضو هیات مدیره انجمن گوش و حلق و 
بینی با بیان اینکه سکته مغزی از علائم 
عصبی دیگر مطالعه شده در کرونا است، 
افزود: نکته جالب توجه در بروز علائم 
عصبی مانند سکته مغزی در کرونا این 
است که این علائم در افراد کمتر از ۵۰ 
سال نیز مشاهده می شود و در سنین بالاتر 
بیشتر علائم ریوی و تنگی نفس بروز پیدا 

می کند.
رزم پا در ادامه به اختلالات خواب و 
بی خوابی و دردهای عضلانی و عصبی 
در مبتلایان به کرونا اشاره کرد و گفت: با 

پیشرفت بیماری، شدت علائم بیشتر می 
شود. در شکل شدید کرونا علائمی مانند 

تشنج و افت هشیاری دیده می شود.
وی ادامه داد: در عده زیادی از مبتلایان به 
کرونا، ممکن است تست آنها منفی باشد 
و علامتی نداشته باشند. تعدادی از آنها 
دچار اختلالات بویایی و شنوایی می شوند. 
هر روز که می گذرد مطالعات، عوارض 
بیشتری از کرونا از جمله عوارض پوستی، 
اختلالات عصبی، گوارشی و اختلالات 
بویایی و چشایی، شنوایی و تعادلی را 

کشف می کند.
اختلالات تعادلی در کرونا

عضو هیات مدیره انجمن گوش و حلق و 
بینی با اشاره به اختلالات تعادلی کرونا 
اظهار داشت: براساس فرضیه ای، کرونا 
ویروسی نوروتروپ است تمایل به حمله 

کردن به بافت های عصبی و درگیری 
اعصاب دارد. به طورمثال یکی از علائم 
ویروس نوروتروپ در گوش و حس تعادل 
این است که التهاب عصب دهلیزی ایجاد 
می کند.رزم پا افزود: ویروس نوروتروپ 
کرونا علاوه بر اختلالات سرگیجه و تعادلی 
روی عصب شنوایی نیز تاثیر می گذارد. 
البته این تاثیرات فقط مختص ویروس 
کرونا نیست و ویروس آنفلوانزا و تبخال 
نیز اختلالات تعادلی و شنوایی ایجاد می 
کنند و تمایل به آسیب به بافت های عصبی 
دارند.وی ادامه داد: بسیاری از مبتلایان، 
علامت درگیری عصبی دارند که معمولا 
این علائم گذرا هستند و بدون درمان و 
حتی با استراحت و درمان های نگهدارنده 
مانند نوشیدن مایعات کافی، تغذیه 
مناسب و استراحت کافی بهبود می یابند.

دارندگان علائم اختلالات بویایی و چشایی تاحدامکان قرنطینه شوند
 عضو هیات مدیره انجمن گوش و حلق و بینی گفت: اگر 

افرادی علائم عصبی مانند از دست دادن حس بویایی، 

شنوایی و چشایی را داشتند و علامت دیگری نداشتند 

و حتی تست کرونای آنها نیز منفی شد، شرط عقل و 

احتیاط این است که از تماس با بقیه خودداری کرده و 

خود را تاحدامکان قرنطینه خانگی کنند.

اختلال بویایی و چشایی 
ممکن است تنها علامت 
کرونا باشد. این علائم در 

تعداد زیادی از مراجعه 
کنندگان مشاهده شده 
و جزء علائم اثبات شده 

است

فعلا از واکسن کرونا انتظار زیادی نداشته باشید!
مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی می گوید: واکسن تأیید شده کرونا تنها ۵۰ الی 6۰ 
درصد مؤثر خواهد بود.آنتونی فوسی، مدیر موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی می گوید: 
واکسن تأیید شده کرونا تنها در ۵۰ تا 6۰ درصد مؤثر خواهد بود، به این معنی که اقدامات 

بهداشت عمومی هنوز هم لازم است تا بتوان این بیماری را تحت کنترل نگه داشت.
فوسی ادامه داد: ما هنوز نمی دانیم که واکسن چه کارآیی می تواند داشته باشد؛ ما به دنبال مؤثر 

بودن ۷۵ درصدی یا بیشتر از آن هستیم؛ اما شانس مؤثر بودن آن زیاد نیست، به این معنی که افراد 
هرگز نباید رویکرد بهداشت عمومی را رها کنند«.استیون هان، کمیسر سازمان غذا و داروی آمریکا نیز 

باور دارد، لازم است متخصصان مستقلی قبل از تأیید نهایی کاندیداهای واکسن کرونا آنها را بررسی کنند.
وی افزود: کاندیداهای واکسن COVID-۱۹ مطابق با استانداردهای قانونی و تنظیم شده برای محصولات پزشکی مورد 

بررسی قرار می گیرند، از جمله توسط یک کمیته مشورتی خارجی این عملیات صورت خواهد گرفت.
هان و سایر مقامات پزشکی یادآور شدند، هدف از اجرای عملیات »Warp Speed« توسط دولت آمریکا   سرعت بخشیدن به توسعه 
واکسن و روش های درمانی برای کنترل ویروس کرونا است و تأکید بر سرعت باعث ایجاد نگرانی عمومی از ایمنی و کارآیی این واکسن ها 

شده است.

نتایج موفقیت آمیز داروی "آویفاویر" در درمان کووید-۱۹
پزشکان روسی اخیرا اظهار کرده اند استفاده از داروی "آویفاویر" )Avifavir( در درمان بیماری 
کووید-۱۹ امیدبخش بوده است.داروی مذکور یک داروی مبتنی بر فاوی پیراویر و قادر به 
سرکوب کروناویروس جدید است. این دانشمندان در مقاله خود که مجله "medRxiv" چاپ شده 
است اظهار کردند: این دارو به سرعت سبب از بین رفتن کروناویروس بدن نیمی از بیماران شده 

و علاوه بر آن عواض جانبی جدی نداشته است.به گفته محققان این مطالعه داروی مذکور دارای 
عملکرد ضد ویروسی سریع است به طوری که قادر بوده در چهار روز این ویروس را از بدن 6۲.۵ 

درصد از بیماران از بین ببرد.محققان اظهار کردند آنها به زودی آزمایشی دیگر انجام خواهند داد تا 
میزان استفاده از دوزهای مختلف این دارو بر میزان بهبودی بیماران را دریابند.تاکنون محققان موفق به 

شناسایی چند دارو شده اند که در بهبودی حال بیماران مبتلا به کووید-۱۹ موثر است که این داروها عبارتند از  فاوی پیراویر، رمدسیویر و 
پروتئین نوترکیب اینترفرون-۲-آلفا. این داورها به منظور مقابله با ویروس آنفولانزا، هپاتیت C و ویروس ابولا ایجاد شده اند اما در آزمایشاتی 
که دانشمندان از آنها برای درمان کووید-۱۹ استفاده کرده اند نیز تا حدودی موثر واقع شده اند اما به طور کامل سبب بهبودی بیماران 

مبتلا به این ویروس نشده اند.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام برنامه نویس تحت وب آشنا به 
معماری MVC در اصفهان
موبایل ۰۹۱۳۲۲6۲۵۰۲

استخدام حسابدار در یک شرکت 
تولیدی در شهرک صنعتی مبارکه

info@hadidboresh.com

استخدام سرپرست اداری و راننده 
خودرو سنگین در اصفهان

job4116@gmail.com

استخدام کارشناس فروش حضوری 
و کارمند فروش در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳6۲۵۸۰۴6

استخدام کارشناس بازاریابی و 
فروش در یک شرکت در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳۸۷۴۲۵۵۰

دعوت به همکاری نمایندگی رسمی 
مهد و پیش دبستانی آنلاین رامو

تلفن ۰۲۱۸۸6۴۸۲6۵

استخدام کارشناس تعمیرات 
هیدرولیک و کارشناس مکانیک در 

اصفهان
mestekhdam@phj-co.com

استخدام تکنسین فنی با حقوق و مزایا 
در کل ایران

info@1699.ir

استخدام کارشناس منابع انسانی و 
کارشناس کنترل کیفیت

hrmpooyagroup@yahoo.com

استخدام کارمند فروش آنلاین در 
یک شرکت ترکیه ای فروش املاک

hr@damas.net

استخدام انباردار آقا در یک شرکت 
تولیدی لوازم بهداشتی در اصفهان

yahoo.com@soleimani.sa66

استخدام سرپرست فروش و 
کارشناس فروش در شرکت کارو 

آنوش برین
موبایل ۰۹۱۳۸۷۷۳۲۰۰

استخدام مونتاژ کار دستگاه آقا در یک 
کارخانه در اصفهان

تلفن ۰۳۱۳۵۷۲۱۵6۵

استخدام کارشناس فروش در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
موبایل ۰۹۱۹۵۹۷۰۹۹۵

استخدام راننده با خودرو سواری آقا در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳۴۲۱۳۲۰۰

استخدام مدیر بازرگانی و کارشناس 
فروش در هولدینگ آرین سرام 

اسپادانا
تلفن ۰۳۱۳۲۲۰۴۰۳۱

گزارش

استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، ضمن رد ادعاهای مطرح شده در مورد تاخیر در اعلام ورود کرونا به کشور، نسبت به 

بروز پاندمی آنفلوانزا در زمستان ابراز نگرانی کرد.
طلعت مختاری آزاد با عنوان این مطلب که قبل از کرونا هم شاهد بیماری های ویروسی 
همچون مرس و سارس بوده ایم، گفت: تفاوت کرونا با سایر بیماری های هم خانواده 
خودش، این است که بیش از دیگر عفونت های ویروسی، سر و صدا کرد.وی در واکنش به 
طرح ادعاهایی مبنی بر اینکه مسئولان وزارت بهداشت در اعلام ورود کرونا به کشور قصور 

کرده اند، افزود: ما مطمئن بودیم که ویروس کرونا وارد کشور ما هم خواهد 
شد. ما به محض اینکه کیت های تشخیصی را از سازمان جهانی بهداشت 
دریافت کردیم، در ۲۹ بهمن ۹۸ توانستیم اولین مورد کرونا را در کشور 
تشخیص دهیم و از این حیث هیچ کوتاهی صورت نگرفته است.استاد گروه 
ویروس شناسی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به 
فشار کاری که از اول اسفند ۹۸ متوجه گروه آزمایشگاه ملی آنفلوانزا بوده 
است، گفت: تیم آزمایشگاهی شبانه روز مشغول کار هستند و همه نمونه ها را 
بررسی می کنند.مختاری آزاد، به ذکر مثالی از نمونه های ارسالی از آسایشگاه 
کهریزک اشاره کرد و افزود: نمونه هایی که از کهریزک می آمد، جالب تر بودند. 
زیرا، این نمونه های آزمایشگاهی مربوط به افراد سالمند بود که بیشترین 
درگیری با بیماری ها را دارند.وی ادامه داد: در بررسی نمونه ها ما شاهد بودیم 
که پایین ترین موارد مرگ و میر را داشتند و این موضوع از این حیث حائز 
اهمیت بود که در دنیا بالاترین مرگ های ناشی از بیماری های ویروسی مربوط 
به سالمندان است.استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، با عنوان این مطلب که 
نمی توانیم بیماری های تنفسی را کنترل کنیم، گفت: چون خیلی از مسافران علائم ندارند و 
بعداً این علائم بروز می کند.طلعت مختاری، با اشاره به جایگاه ارزنده آزمایشگاه ملی آنفلوانزا 
کشور، افزود: این آزمایشگاه نه تنها در منطقه مدیترانه شرقی، بلکه در نزد سازمان جهانی 
بهداشت نیز بنام است.وی با اشاره به قدرت بیماری زایی ویروس ها، گفت: چهار ویروس 
هستند که سرماخوردگی های معمولی ایجاد می کنند. اما مسئله ای که ویروس کرونا دارد، 

این است که بین انسان و حیوان مشترک است. یعنی، حیوانات کرونا ویروس خودشان را 
دارند و انسان هم کرونا ویروس خودش را دارد.استاد گروه ویروس شناسی دانشکده بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، در ادامه با عنوان این مطلب که نگران زمستان هستیم، 
افزود: با توجه به اینکه در پاییز و زمستان آنفلوانزا را خواهیم داشت، در نتیجه نمونه های 

آزمایشگاهی زیاد خواهد بود و این کار ما را سخت تر خواهد کرد.
وی با اشاره به رسالت خطیر آزمایشگاه ملی آنفلوانزا در کشور، گفت: با توجه به اینکه 
پاندمی آنفلوانزا هر ۱۰ سال یک بار بروز می کند و آخرین بار در سال ۲۰۰۹ شاهد این 
پاندمی بوده ایم، بنابراین این نگرانی از بابت همزمانی پاندمی آنفلوانزا و کرونا ویروس در 

روزهای سرد سال وجود دارد.
مختاری آزاد افزود: در مورد آنفلوانزا دارو وجود دارد، اما برای ویروس جدید واکسن نداریم 

و همین مسئله کار ما را سخت تر و پیچیده تر می کند.
وی با اشاره به احتمال تغییر ماهیت ویروس آنفلوانزا، تاکید کرد: امیدواریم پاندمی آنفلوانزا 

نداشته باشیم.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، با تاکید بر اینکه ایران خیلی خوب با ویروس کرونا 
برخورد کرد، گفت: آنچه را نباید کتمان کرد، این واقعیت است که ویروس کرونا می تواند از 
بین نرود و با ما باشد.وی افزود: وقتی یک ویروس جدید می آید، باید موج بیماری را بشکنیم 
تا آمار مرگ و میر پایین بیاید.مختاری آزاد، با اذعان این واقعیت که فرهنگ بهداشتی 
جامعه با آمدن بیماری کرونا فرق کرده است، گفت: انتظار می رود که مردم بیشتر به رعایت 

پروتکل های بهداشتی عمل کنند و تا جایی که ممکن است، این توصیه ها را ادامه بدهیم.

استاد ویروس شناسی مطرح کرد؛ نگران پاندمی آنفلوانزا هستیم

تغذیه کودکان در ایام کرونا 
چگونه باشد

مدیر تغذیه جامعه دانشکده تغذیه دانشگاه 
شهید بهشتی، گفت: تغذیه کودکان در شرایط 

کرونا تفاوتی با قبل ندارد.
ناصر کلانتری، افزود: در دوران کرونا از 
خوراندن نوشابه های شیرین به خصوص 
گازدارها، فست فودها، تنقلات، انواع کیک ها، 
کلوچه ها، شکلات های مختلف و همه موادی 
که عمدتاً قند ساده هستند، به فرزندان 
خودداری شود. قند ساده عارضه بیماری را 
برای بچه بیشتر می کند.وی با بیان اینکه به 
مصرف میوه و سبزیجات را بیشتر از قبل باید 
در دوران کرونا به کودکان توجه داشته باشیم، 
ادامه داد: اینکه فقط با لیموشیرین و لیموترش 
ویتامین C دریافت می کنیم، کافی نیست بلکه 

همه میوه ها از ویتامین C برخوردارند.
مدیر تغذیه جامعه دانشکده تغذیه دانشگاه 
شهید بهشتی ادامه داد: کودکان زیر دو 

سال باید مکمل ها را طبق پروتکل خود 
دریافت و از تولد تا ۲ سالگی، روزی ۱۵۰۰ 
 D و ۴۰۰ واحد ویتامین A واحد ویتامین
مصرف کنند.این استاد دانشگاه در ادامه افزود: 
کودکان از دو سالگی به طور معمول نیاز به 
مکمل خاصی ندارند مگر اینکه کمبود آن 
اثبات شده باشد. تنها مکملی که در پروتکل 
کشوری تاکید شده است، دریافت ویتامین 
D است که روزی ۸۰۰ واحد کودکان بالای 
۲ سال تا 6۰ سال ضروری است تا کمبود آن 
در جامعه رخ ندهد.وی در خصوص ابتلاء به 
کووید ۱۹ در سنین مختلف اظهار کرد: امکان 
کرونا در همه گروه های سنی وجود دارد به 
طوری که در ابتدای شیوع کرونا، نوزاد ۴۸ 
ساعته و نوزاد ۱۵ روزه مبتلا به کرونا در جهان 
داشتیم و به ایران مرتبط نبود. اما نکته ای که 
در مورد کرونا و کودکان اهمیت دارد، این است 
که بیماری های زمینه ای بخصوص دیابت، 
فشارخون، قلبی و عروقی، خودایمنی ها، 
اختلالات کبدی، کلیوی، ریوی و انسداد ریوی 

در کودکان می تواند عامل کرونا باشد.
مدیر تغذیه جامعه دانشکده تغذیه دانشگاه 
شهید بهشتی گفت: بیماری کرونا بیماری های 
زمینه شدیدتر می کند تا جایی که می تواند 

منجر به فوت افراد شود.
کلانتری ادامه داد: شیوع کرونا در بین کودکان 
و بزرگسالان تقریباً مساوی است. اما هنوز در 
کل جهان گزارش مرگ کودکان ناشی از کرونا 

زیر ۱۲ سال نداشتیم.
وی با بیان اینکه گاهی خانواده ها متوجه 
ابتلای کودک به کرونا نمی شوند، اظهار 
کرد: کووید ۱۹ اغلب در کودکان به شکل 
سرماخوردگی ساده خود را نشان می دهد 
و خانواده ها متوجه ابتلای کودک به کرونا 
نمی شوند. البته این بی توجهی از یک نظر 
خوب است که استرس نمی گیرند و فکر 
می کنند فرزندشان سرما خورده است. اما 
بهتر است کودکان در دوران سرماخوردگی نیز 
به مدت دو هفته قرنطینه شوند و با بزرگترها 

دیدار نداشته باشند.

ضدعفونی کردن 
میوه ها و سبزیجات در 

روزهای کرونایی
در روزهای کرونایی برای قطع زنجیره 
انتقال ویروس کرونا پس از خرید 
میوه و سبزیجات لازم است برخی 

موارد بهداشتی را رعایت کنیم.
 در روزهای شیوع ویروس کرونا در 
جهان برای خرید کردن حتما باید 
به چند مورد توجه کرد تا زنجیره 
انتقال ویروس شکسته شده و سلامت 

خانواده خود را به خطر نیندازیم.
برای خرید میوه از میادین میوه و تره 
بار قبل از هر چیزی استفاده از ماسک 
و دستکش لازم و ضروری است. 
استفاده از دستکش به این خاطر 
الزامی است که هنگام جداکردن 
و دستچین کردن میوه ها به طور 

مستقیم به میوه هایی که در معرض 
آلودگی هستند دست نزنیم.

بسیاری از افراد عادت دارند قبل از 
خرید میوه مقداری از آن را تست 
کنند در صورتی که باید جدا از این کار 
خودداری کرد؛ زیرا میوه ها به شدت 
در معرض آلودگی قرار می گیرند و 
قبل از شستشو و ضد عفونی کردن 

نباید این کار را انجام داد.
میوه

چگونه بعد از خرید کرونا را به 
خانه نیاوریم؟

همچنین باید توجه داشت که بعد از 
خرید و بازگشت به خانه کیسه های 
پلاستیکی که میوه ها در آن قرار 
داشتند را تعویض کرده و دور انداخت. 
البته می توان از کیسه های پارچه ای 
استفاده کرد که قابل شستشو 

هستند.

برای مصرف باید توجه داشت که 
میوه ها و سبزیجات را به خوبی باید 
ضدعفونی کرد تا از طریق مصرف 

آن ها به بیماری کرونا مبتلاء نشویم.
روش ضد عفونی کردن میوه ها و 

سبزیجات
برای شستن و ضد عفونی کردن 
میوه ها و سبزیجات باید در ابتدا 
دست ها را به خوبی شست و پس از آن 
محلولی با ترکیبات آب و نمک، آب و 
جوش شیرین و یا آب و سرکه تهیه 
کرد و میوه و سبزیجات را به صورت 

جداگانه در این محلول قرار داد.
همچنین لازم است به مدت ۵ دقیقه 
میوه ها و سبزیجات در این محلول ها 
بمانند تا به طور کامل ضدعفونی 
شوند و بعد از گذشت ۵ دقیقه با آب 
سرد آن ها را آب کشی کرده و در یک 

ظرف تمیز قرار دارد.
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Oil prices fell for the first time in 
four days on Wednesday, slipping 
from as much as five-month highs 
as mounting coronavirus cases 
worldwide and in the United States 
undercut market confidence about 
a potential pickup in fuel demand.
Brent crude was down 4 cents, or 
0.1%, at $44.39 a barrel. It finished 
0.6% higher on Wednesday - the 
highest close since March 6, CNBC 
reported.West Texas Intermediate 
oil was down 8 cents, or 0.2%, at 
$41.62 a barrel. The contract 
ended Tuesday trading 1.7% 
higher, its highest close since late 

July.Coronavirus cases continued 
to rise in the United States, and 
deaths are at more than a 1,000 a 
day, while dozens of states have 
had to pause or scale back plans to 
reopen their economies.Still, a big 
fall in US inventories of crude oil 
provided a bottom to prices. Crude 
inventories were down by 8.6 
million barrels in the week to Aug. 
1 to 520 million barrels, compared 
with analysts’ expectations for a 
drop of 3 million barrels.Official 
figures from the US Department 
of Energy were due out later on 
Wednesday. 

Local Firms 
Meet 40% of 
Stationery 
Demand
Domestic production 
meets almost 40% 
of Iran's demand 
for stationery 
products, according 
to the CEO of Iranian-
Islamic Stationery 
Association.
"Domestic share 
was 20% eight years 
ago. Since then 
Iranian producers 
increasingly made 
forays into the market 
to produce varieties 
of stationery to suit 
the home market. 
In terms of quality, 
our stationery can 
compete with foreign 
products,” Mohammad 
Yaqini was quoted as 
saying by the Persian-
language economic 
newspaper Donya-e-
Eqtesad.
 Iran’s stationery 
market’s annual 
turnover now is about 
60 trillion rials ( $257 
million).
The official noted 
that the coronavirus 
pandemic has reduced 
Iran’s stationery 
market to a third and 
it is not clear whether 
it would bounce back 
if and when schools 
reopen. 
Iran’s 34 stationery 
producers have 
created 5,000 jobs, 
according to figures 
released by the 
Ministry of Industries, 
Mines and Trade.
There are eight pen 
m a n u f a c t u r e r s 
with total nominal 
capacity to produce 
656 million pens a 
year while domestic 
demand is 300 million 
to 350 million. These 
companies so far have 
created 1,000 jobs, 
IRNA reported.
Almost 57 million pens 
were imported into the 
country during the last 
Iranian year (March 
2019-20) down 
30.48% compared to 
the year before.
There are also four 
felt-tip pen production 
factories in the country 
with total nominal 
capacity of 248.5 
million pens per year. 
Domestic demand 
for felt-tip pens 
currently is between 
145 million and 150 
million per annum and 
these factories have 
provided employment 
for 890 people. 
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Crude Prices Snap -4Day Winning 
Streak

As expected, 
the US penalties 
disrupted and 
gradually cut off 
the supply of raw 
materials and 

auto parts on a massive scale. 
Foreign carmakers and part 
suppliers walked away from 
the lucrative market fearing 
Washington’s ire.
Multifarious solutions 
have been proposed by 
authorities to minimize the 
negative impact of the US 
president’s open animosity 
and ‘economic war’, namely 
against Iran’s major 
industries. The proposals 
have produced nothing of 
essence, save for car prices 
going through the roof!
The Ministry of Industries is in 
charge of regulating the loss-
making car making industry. 
Over the years (decades), 
the ministry’s thick ties with 
the undeserving sector and 
vested interests of some state 
actors has impeded efforts for 
real reform.
Corruption scandals running 
into the hundreds of millions 
of dollars have been exposed 
further tarnishing the auto 
sector’s public image. The 
scandals have made economic 
experts and informed 
observers wonder whether 
the paralyzed industry has a 
future.
As part of the ministry’s 
agenda to revitalize the 
sector, localization of parts 
and technologies has been 
put high on the agenda of the 
government and carmakers. 
However, simultaneously 
import permits were issued 
for low auto parts like 
mudguards.
In a 2018 report, reviewing 
data from the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration, the Financial 

Tribune revealed that such 
permits had been issued for 
years. The data is no longer 
available and it cannot be 
ascertained whether the 
practice still continues.
Dilemma of Parts Makers 
Domestic auto part makers 
are having a harder time 
procuring raw material and 
key parts from foreign sources 
due to the US sanctions, an 
industry insider told the semi-
official news agency ISNA this 
week.
Mohsen Razmkhah said 
the industry has fallen into 
stagnation due to soaring 
currency rates that make it 
almost impossible to import 
machinery and equipment.
Since the summer of 2018 
when the US sanctions were 
reimposed, the rial has lost 
about two-thirds of its value, 
and prices of almost all goods 
have soared to unprecedented 
highs. The greenback was 
trading at 235,000 rials in 
Tehran on Wednesday August 
5), though it hardly fetched 
42,000 rials two years earlier.
Castigating the state’s poor 
management of the ailing 
sector, Razmkhah said, 
“Loans given to this struggling 
industry have done what 
sedatives do.” 
The government is the main 
shareholder of the biggest 
car companies -- Iran Khodro 
and Saipa. Both auto ‘giants’ 
are living on borrowed time, 
so it seems. They have long 
been sinking in a sea of red 
ink and are always salvaged 
by the state and government 

on the threadbare pretext 
that “thousands of jobs are at 
stake.” 
Borrowing has not and will 
not solve the deepening 
problems of auto parts 
manufacturers and an 
effective strategy is required 
to revive the industry, he said.
Giving a more optimistic 
perspective, Abdolvahab 
Sahlabadi, head of the 
House of Industry, Mine 
and Trade of Iran, affiliated 
to the namesake ministry, 
said automotive companies 
are in direct contact with 
parts makers, so they must 
forge closer collaboration 
to overcome the current 
economic headwinds.
“With financial 
m i s m a n a g e m e n t , 
automakers’ debts are 
piling up, causing trouble for 
both sides. Part makers are 
struggling to finance their 
operations and this has killed 
their motivation and working 
spirit,” he said.
In December 2019, the Tehran 
Chamber of Commerce 
announced that Iran Khodro 
(IKCO) and Saipa are very 
close to insolvency and owe 
parts makers 230 trillion rials 
($987 million).
“Carmakers should cut costs, 
pay their debts and build a 
meaningful collaboration 
with parts makers.”
Localization
In line with efforts to increase 
indigenization of auto parts,  
IKCO launched 175 projects 
in late June.
Farshad Moqimi, the IKCO 

boss, said the projects would 
cut demand for foreign auto 
parts to the tune of €246 
million.
To accelerate the projects, 
IKCO signed an agreement 
with Iran’s Tejarat Bank to 
support SMEs in the key auto 
parts sector.
The projects include mass 
production of key parts for 
passenger and commercial 
vehicles to supply IKCO 
production lines.
Moqimi said making auto 
parts inside the country is 
a win-win situation simply 
because it creates much-
needed jobs and reduces 
dependency on foreign 
suppliers.
Elaborating on indigenization 
plans, the Industries Ministry 
in March said with domestic 
production of 70 key parts 
since July 2019, the auto 
industry saved €127 million. 
The claims cannot be 
independently verified.
Implementation of measures 
to increase local content in 
vehicles have had some 
positive impact on the auto 
industry. Only time will tell 
whether this policy and 
practice can be sustained.
After a year of declining 
output, domestic auto 
output picke up in the first 
quarter of the current fiscal 
year in March. According 
to the Industries Ministry 
data, output increased by 
9.4% during the first three 
months (March 20-June 20) 
compared to the year-ago 
period.

Agro Sector Gobbles Up 91% 
of Water
 An estimated 90% of the renewable water resources in 
Markazi Province is consumed in the agriculture sector, 
managing director of Markazi Regional Water Company 
said.
This is while, a large part of the water used for farming 
is wasted due to old and inefficient irrigation systems 
used by farmers. “The efficiency of flood irrigation is 
barely 30% with 70% wasted,” ISNA quoted Ezatolah 
Ameri as saying.
Natural renewable water resources are the total 
amount of a regions water resources, both surface 
water and groundwater, which is generated through the 
hydrological cycle. The amount is computed on a yearly 
basis.
“Of the total 3 billion cubic meters of renewable water in 
the province, 91% is used by farmers, 5% for drinking 
and 4% in industry,” he added.
Surface water comprises 700 million cubic meters of the 
renewable water in the province and 2.3 bcm comes from 
groundwater resources.
Flood irrigation is an old irrigating method. Water 
is delivered to the field via ditch, pipe, or some other 
means and simply flows over the ground through to the 
field. This method is not efficient compared with other 
modern options.
According to Ameri, it has been planned to reduce  water 
consumption in the agro sector and increase efficiency 
through different programs.
Drip irrigation is one of the most efficient and 
appropriate systems. Instead of wetting the whole field 
surface, water is applied only to the plant root zone. The 
primary goal of drip irrigation is to apply water at the 
time when plants need it most and ay rates needed for 
proper plant growth.
“There are 7,000 legal agricultural wells and 2,600 are 
unauthorized,” Ameri said.
“In the past two decades 3,000 illegal wells have been 
sealed and the rest will be shut gradually”.
Regarding the installation of smart meters on wells, he 
said: "The installation of the meters is mandatory, but 
there are discrepancies in the budget law in terms of 
financing. Sometimes the government pays for it and 
sometimes the payment is left to the farmers. In the 
latter case, the farmers hesitate to install the meters, and 
financial constraints have slowed down the process.”
So far, 1,500 meters have been installed on the wells, 
which has prevented overdraft of up to 34 mcm of water. 
The number should reach 7,000 in future, the official 
noted.
A smart meter is a modern electricity meter that digitally 
sends meter readings to energy suppliers. It ensures 
accurate energy bills. Smart meters also come with 
monitors so that users can see and adjust (reduce) 
consumption.
Agro-wells equipped with the new system help in 
efficiently monitoring water extraction.
Favorable rains in the last two years in Markazi Province 
have filled the dams. According to the official, in the 
past water year (September 2018-August 2019), the 
amount of rainfall in the province was 477 millimeters, 
which was in fact an exceptional year. Since the start of 
the current water year (September 2019), 356 mm of 
rainfall has been registered, which shows an increase of 
31% compared to the long term. 
Markazi province has two large dams, Kamal Saleh 
Damm in Shazand and Al-Ghadir Dam in Saveh, which 
now are almost full.
The total reservoir capacity of Al-Ghadir Dam is 280 
mcm, which is 90% full. Its water is used for agriculture 
and drinking. The total volume of water Kamal Saleh 
Dam can hold is 97 mcm. It is 90% full. 
There are 45 small dams in the province, which have 
been filled in the last two years, Ameri said.

Iran’s auto industry was in a hopeless and 
failing platform even before Donald Trump 
imposed tough new economic sanctions 
in 2018 after getting out of Iran’s historic 
nuclear agreement.

Iran Auto Industry Future Uncertain
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“With financial 
mismanagement, 
automakers’ 
debts are piling 
up, causing 
trouble for 
both sides. Part 
makers are 
struggling to 
finance their 
operations and 
this has killed 
their motivation 
and working 
spirit,”
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In a Friday message 
marking the National 
Journalists’ Day, 
Rouhani said Iran is 
currently under the 
maximum pressure 
of sanctions and 

misinformation.
Under such circumstances, 
he said, the country needs 
journalists who take the 
reality out of the rubble of 
distortion, and add real hope 
to judgements and analyses so 
as to make them more realistic.
He referred to the National 
Journalists’ Day as a day of 
commemorating precious 
values like truth-seeking and 
awareness raising.
“At the current time when fake 
news and false accounts are 
targeting the people’s hope 
and trust, we are more than 
ever in need of a relentless 
pursuit of reality, awareness 

raising and unbiased account 
of events,” he added, according 
to IFP News.Rouhani said 
“our world and our country 
still need human beings who 
prefer truth to any belonging, 
and shed light on the 
complications, ambiguities, 
and darkness of our time.”
“In the battle of accounts 
and in the confrontation of 
authentic/fake and valid/
invalid data, our country 

is wholeheartedly praising 
journalists who report the 
reality in full, whether it is 
bitter or sweet,” the president 
added.“We believe awareness 
is a strong shield for the society, 
and a safe shelter for public 
opinion. Our future hinges on 
choices, and the consequence 
of choices depends on the 
existence or nonexistence of 
awareness.”
Rouhani praised the 

journalists’ role these days, 
amid the COVID-19 outbreak, 
and described them as 
protectors of both truth and 
health.
“One can see the heroes of 
Iran’s confrontation with the 
coronavirus pandemic both 
in hospitals and the medical 
system and in the production 
sector of the economy and 
among media professionals,” 
he added.

Amir-Abdollahian:
Lebanon needs assistance, 
solidarity, not intervention
 Iranian Parliament Speaker's Special Aide for 
International Affairs has lashed out at French 
President Emanuel Marcon’s flagrant interference in 
Lebanon’s affairs after the Beirut explosion.“President 
Emmanuel Macron's warning in Lebanon wasn't 
a heal to the wound of the Beirut blast,” Hossein 
Amir-Abdollahian tweeted on Saturday.“With united 
ethnicities, faiths and movements, Lebanon who has 
stood firmly against Israel can maintain national unity, 
independence.”Amir-Abdollahian stressed, “Lebanon 
needs assistance and solidarity, not intervention 
by external parties.”Macron has asked for a “new 
political pact” among the Lebanese groups in flagrant 
interference in the Arab country’s internal affairs 
just two days after a devastating blast gutted out 
the Beirut port.“I will talk to all political forces to ask 
them for a new pact. I am here today to propose a new 
political pact to them,” said the French president in 
central Beirut on Thursday, addressing angry crowds 
of people.“I will be back on September 1, and if they 
can't do it, I'll take my political responsibility” toward 
Lebanon, said Macron who also promised mobilizing 
aid. “I guarantee you this - aid will not go to corrupt 
hands,” he added.On Tuesday afternoon, a catastrophic 
explosion rocked the Lebanese capital of Beirut, killing 
at least 137 people and wounding about 5,000 others.
Dozens of people are still missing, and at least 300,000 
people have been displaced as a result of the colossal 
blast, which leveled the whole port and a large section 
of central Beirut and turned successive apartment 
blocks into masses of debris and twisted metal.
Speaker calls for steps to realize 
unity among Muslim leaders
Iranian parliament speaker has congratulated Eid 
al-Ghadir to the political and religious figures of the 
Shia world.
In messages to political and religious figures of 
the Shia world on Saturday, Mohammad Bagher 
Ghalibaf congratulated the arrival of Eid al-Ghadir.
The speaker added, "In the current critical situation 
of the Islamic world and in the shadow of adhering 
to the Holy Quran and the Ahl al-Bayt (PBUH), it is 
necessary to take and realize our strong and unifying 
steps with unity and practice of the teachings of pure 
Islam."Saturday marks Eid al-Ghadir, which is the day 
when the Prophet of Islam appointed Ali ibn Abi Talib 
(PBUM) -- the first Shia Imam -- as his successor and 
Muslims’ next leader.Prophet Mohammad announced 
his appointment on the way back from his last Hajj 
pilgrimage fourteen centuries ago.Shia Muslims 
celebrate this auspicious occasion around the world.
Eid al-Ghadir comes eight days after another great 
festivity, called Eid al-Adha or the Feast of Sacrifice – an 
important festival on the Islamic calendar that marks 
the climax of the annual hajj pilgrimage in Mecca and  
Medina.

Iran President Hails Journalists’ Role 
in Tackling Spread of Fake News

Iranian President Hassan Rouhani 
praised the effective role of journalists in 
confronting the spread of fake news.
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Non-nuclear attack could 
trigger nuke response: 
Russia
 In a possible warning to the US and Western allies, Russia 
announced Friday it will consider any missile attack as 
being nuclear in nature, and so will result in a nuclear 
response.
“Any missile attack will be considered nuclear, because 
there is no possibility of identifying what type of the 
warhead it carries, and will trigger a nuclear response,” 
Russia’s Defense Ministry said in its official newspaper 

Krasny Zvezda (Red Star), Anadolu Agency reported. 
The ministry added: “Once radar has detected the launch 
of ballistic missiles attacking Russian territory, the 
military leadership will be automatically informed and 
will determine the scale of nuclear weapons’ use.”
Publication of the procedures follows President 
Vladimir Putin this June signing a new policy on nuclear 
deterrence allowing nuclear weapons to be used to repel 
a conventional arms attack if it threatens the homeland.
By specifiying that a non-nuclear attack can trigger 
Russian nuclear retaliation, the procedure appears to 
warn the US and its allies against any missile attack on 
Russia, nuclear or not.

The newspaper also said 
nuclear weapons will also 
be used to repel attacks 
using weapons of mass 
destruction, aggression 
with conventional 
weapons, and attempts 
to destroy critical Russian 
facilities. 
Russia has repeatedly argued that 
its nuclear capability is defensive in 
nature, and that it has a policy of not being the 
first to launch a nuclear strike.

.“We believe 
awareness is a 
strong shield for 
the society, and 
a safe shelter 
for public 
opinion. Our 
future hinges on 
choices, and the 
consequence of 
choices depends 
on the existence 
or nonexistence 
of awareness.”
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UN scrambles to get 
food, medical aid to 
Beirut
The United Nations said 
Friday it was urgently 
trying to get food, aid 
and medical equipment 
to Beirut following the 
devastating explosion that 
ripped apart the Lebanese 
capital's port.
The UN's World Food 
Program (WFP) warned 
that as economically 
ravaged Lebanon imports 
85% of its food, the 
flow could be severely 
damaged.
The World Health 
Organization (WHO), 
meanwhile, said it lost 
several containers of 
essential medical supplies 
in the blast, with personal 
protective equipment 
(PPE) completely 
destroyed.
"WFP is concerned that the 
explosion and the damage 
to the port will exacerbate 
an already grim food 
security situation," said the 
agency's spokeswoman 
Elisabeth Byrs, AFP 
reported.
The severe damage to 
Lebanon's largest port 
"could limit the flow of food 
supplies into the country 
and push food prices 
beyond the reach of many," 
she added.
Byrs said the WFP would 
be allocating 5,000 food 
parcels to affected families, 
which contain enough food 
to feed a family of five for a 
month.
It is also planning to import 
wheat flour and grains 
for bakeries and mills to 
help protect against food 
shortages.
The WHO said hospitals 
were overwhelmed with 
injured patients, with three 
hospitals now deemed 
non-functional, putting 
400 beds out of use, and 
a further two hospitals 
partially damaged, putting 
a further 100 beds beyond 
use.WHO called for $15 
million (12.7 million 
euros) to cover immediate 
emergency trauma and 
humanitarian health 
needs.It said hundreds of 
thousands of PPE items for 
the country's coronavirus 
response were destroyed.
UNICEF, the UN children's 
agency, said preliminary 
numbers suggested that 
up to 100,000 children's 
homes had been damaged 
or destroyed and they were 
now displaced.
"We have initial reports 
of over 120 public and 
private schools that 
have sustained damage," 
serving approximately 
55,000 children, UNICEF 
spokeswoman Marixie 
Mercado said.
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Iran Asks UN to Hold US 
Accountable for Plane 
Interception
 Iran urged the United Nations to hold the US accountable for 
the interception of an Iranian passenger plane by two American 
fighter jets in the skies over Syria last month, which it called an 
“unlawful” and an “adventuristic act.”
In identical letters to UN Secretary-General Antonio Guterres 
and the UN Security Council circulated on Friday, Iran’s UN 
Ambassador Majid Takht Ravanchi said Tehran “expresses 
its strongest objections against this violation of international 
law and will pursue the issue through relevant international 
bodies.”
The Iranian envoy said a Mahan Airlines Airbus A310 en 
route from Tehran to Beirut on July 23 “was aggressively and 
unexpectedly intercepted” by two US F-15 fighter jets while 

traveling through internationally specified air corridors in 
Syria’s airspace, the Associated Press reported.
“In reaction to the offensive and hazardous maneuverings 
of the United States fighter jets and in order to save the 
civil aircraft and passengers’ lives, the airliner had to 
change altitude abruptly, causing injuries to the passengers 
onboard,” the ambassador said.
Takht Ravanchi said that in line with provisions of the 
Convention on International Civil Aviation, Iran’s civil aviation 
organization contacted Syrian authorities and called for “a 
prompt and accurate investigation of the incident.” He said 
Iranian authorities also launched an investigation after the 
plane returned from Beirut.
The results of both investigations will be released “after the 
revision and finalization of the collected data and information” 
by both teams, the Iranian ambassador noted.
“It is obvious that the act by the United States fighter jets is a 
flagrant violation of the aviation security and freedom of civil 

aviation 
reflected in the 1944 

Chicago Convention on International Civil Aviation and 
its relevant annexes as well as an infringement of the 1971 
Montreal Convention for the Suppression of Unlawful Acts 
against the Safety of Civil Aviation,” he said.

News

Iran’s Shamkahni 
Reacts to Brian 
Hook’s Surprise 
Resignation
Secretary of Iran’s Supreme National 
Security Council Ali Shamkhani reacted 
to the surprise departure of US Special 
Representative for Iran Brian Hook from 
his post, saying that Washington’s so-called 
‘maximum pressure’ campaign against 
Tehran has failed.

The ultimate objective of Washington’s so-
called ‘maximum pressure’ campaign was 
Iran’s collapse as well as ‘regime change’ in 
the country, Shamkhani tweeted on Friday.
This aim, however, has now changed as the 
US administration is seeking to prevent 
Iran from turning into a wealthy country, 
he added.
“Brian (Hook) like John (Bolton) left the 
White House without any achievement. 
Mike (Pompeo) may also need to pack up 
and leave before (Donald) Trump,” the top 
official said.
Hook, is leaving his post and US special 

representative for Venezuela, Elliott 
Abrams, will add Iran to his role “following 
a transition period” with Hook, US 
Secretary of State Mike Pompeo said on 
Thursday.
Hook, 52, was appointed to the top Iran role 
at the US State Department in late 2018 
and tried to lead Washington’s so-called 
“maximum pressure” campaign on Tehran 
after Trump pulled out of the 2015 nuclear 
deal between Iran and the world powers.
Pompeo did not give a reason for the 
change but wrote in a tweet that Hook was 
moving on to the private sector.

Zarif criticizes 
Google for its biased 
translation
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad 
Zarif in a message criticized Google for 
its biased translation of condolences to 
Lebanese people."When Persian speakers 
want to express their condolences to the 

Lebanese in Arabic or English, Google 
translates it as 'congratulations'," Zarif wrote 
in his Twitter account on Wednesday."Yet 
there is no such 'technical glitch' if one wishes 
to condole Israel or the US. What gives @
Google?," he added.A massive explosion 
rocked the Lebanese capital of Beirut 
leaving a very high number of casualties.A 
warehouse at the Beirut Port caught fire 
on Tuesday afternoon, triggering a huge 
explosion, Lebanon’s official National News 

Agency (NNA) reported.Several smaller 
explosions were heard before the bigger 
one occurred.Abbas Ibrahim, the head of 
Lebanon’s General Security, said that “highly 
explosive materials” ammonium nitrate 
confiscated earlier had been stored at the site.
Footage shared on the social media captured 
the moment of the bigger explosion, with 
columns of thick smoke billowing fast across 
several hundreds of meters and shrouding 
the area.



'Iran not to consider Hook’s departure as game-changer'
 In reaction to Brian Hook’s departure, the spokesman for Iran’s mission to the 
United Nations said that Iran will not do so regardless of who is in charge of 
implementing this bankrupt policy.Hook’s departure “does not concern us and 
is not something we consider as a game-changer,” Alireza Miryousefi, spokesman 
for Iran’s mission to the United Nations in New York, told Reuters.“The so-called 
‘maximum pressure’ campaign waged by the US government has failed,” he said. “Iran is 
not on its knees, and will not do so regardless of who is in charge of implementing this bankrupt 
policy.”The US bid at the Security Council to extend the arms embargo is a key test that some diplomats say 
will likely fail as it lacks the necessary support, and veto powers Russia and China have already signaled their 
opposition, Reuters added.

Iran’s Foreign Ministry 
spokesman downplayed 
the surprise departure 
of US State Department’s 
point man on Iran Brian 
Hook, saying that there 
is no difference between 
him and his successor 
when it comes to the 
US Iran policy.“No 
difference between 
John Bolton, Brian 
Hook or Elliott Abrams; 
when it comes to the US 
Iran policy, American 
officials have been bitten 
off more than they could 
chew,” Seyed Abbas 
Mousavi said in a tweet 
on Friday.“Same applies 
to Mike Pompeo, Donald 
Trump AND their 
successors,” he added, 
describing the US’ Iran 
policy as a “bankrupt” 
one.
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In a televised speech on Friday, Nasrallah rejected 
the fabricated reports that stores of ammunition 
belonging to Hezbollah have caused the August 4 
explosion in Beirut port.
“I categorically deny the claim that Hezbollah has 
stores of missiles, ammunition or anything else,” 
he noted.
Nasrallah also offered deep condolences to the 
families of the martyrs of the Beirut blast, hoping a 
speedy recovery for the wounded.
“We are in face of a major humanitarian and 
national catastrophe according to all the 
standards,” he added.
“There are more than 150 martyrs; the majority of 
them are Lebanese, with a remarkable number of 
Syrians and nationals from different countries… 
There are thousands of wounded, and dozens are 
missing. Tens of thousands of families left their 
homes damaged by the explosion… Livelihoods 
of thousands were affected, and a panic that 
stormed the hearts of millions… Buildings shook in 
a way that made people believe that it was a major 
earthquake or that there was an explosion close to 
them,” Nasrallah noted.
He then highlighted the major negative effects of 
Beirut blast on the humanitarian, medical and 
economic situation in the country, Al-Manar 
English website reported.
“Beirut blast has been completely obliterated. 
This would cause major economic losses… This 
explosion affected all the Lebanese with all their 
sectarian affiliations,” he stated.
Secretary General of Hezbollah then stressed that 
all Lebanese people must face such catastrophes in 
an exceptional way psychologically, politically and 
in media, adding, “We must express sympathy, love 
and solidarity with each other.”
He also hailed the speedy reaction from the civil 
committees in helping the state authorities, 

adding that the role of the medics, rescue teams, 
municipalities, religious boards and individuals 
was vital in face of the consequences of the 
calamity.
Nasrallah also emphasized that Hezbollah’s 
followers, institutions, and committees rushed 
after the explosion to provide relief aids to the 
affected people, reiterating the party’s readiness to 
assist the government authorities in the face of the 
catastrophe and provide temporary shelters for 
those whose houses were damaged or destroyed.
He further hailed the stances taken and the relief 
aids sent by the Arab and foreign governments 
as well as the resistance movement to support 
Lebanon despite the siege imposed by the United 
States, pointing out that Hezbollah views the visit 
of the French President positively as it comes in the 
context of helping and uniting the Lebanese.
“We wish the US imposed its siege just on 
Hezbollah, not on all the Lebanese.”
Nasrallah added that when catastrophes occur, 
everyone halts disputes and conflicts in order 
to preserve unity in the face of the challenge, but 
after the Beirut explosion, this has not happened 
unfortunately.
“Just after the explosion, some local and Arab TV 
channels as well as social media pages adopted an 
alleged scenario which claims that Beirut port’s 
warehouse which exploded contained missiles 
or ammunition of Hezbollah. Although official 
sources denied the presence of missiles in the 
port and confirmed the existence of nitrate used 
for agricultural and industrial purposes, they 
(local and Arab TV channels) insisted that the 
ammonium nitrate had been stored by Hezbollah 
for six years in order to blame the party for the 
explosion,” he deplored.
Nasrallah stressed that this claim is an unjust 
defamation, adding that they follow the 
propaganda law that “Repeat a lie often enough 
and it becomes the truth.”
“I categorically deny the claim that Hezbollah has 
stores of missiles, ammunition or anything else.”
“Although the US administration and the Western 
media stopped promoting this unfair claim, 
some Lebanese and Arab TV channels continued 
circulating it,” he said.

Oleg Gridnev says medical workers and the elderly 
will be given priority for immunization.
The senior minister at the department, Mikhail 
Murashko, announced last week that a nationwide 
mass vaccination program is planned to begin in 
October. Murashko added that all expenses will be 
covered by the government, RT reported.
“The registration of the vaccine developed at the 
Gamalei Center will take place on August 12,” 
Gridnev told journalists in Ufa on Friday morning. 
“Now the last stage, the third, is underway. This 
is the testing part and is extremely important. 
We have to understand that the vaccine itself 
must be safe.”Clinical trials of the formula began 
at Moscow’s Sechenov University on June 18. In 
a study involving 38 volunteers, it passed safety 
protocols. It was observed that all those who took 
part developed immunity to the infection.
The speed with which Russia has managed to 
research and approve a formula has raised some 
eyebrows in the West, but Vadim Tarasov, a top 
scientist at Sechenov, said the country had a head 
start as it has spent the last 20 years developing 
skills in this field and trying to understand how 
viruses transmit.
The haste is fairly easy to grasp when you consider 
the effect Covid-19 has had on the world’s largest 
country. With more than 870,000 cases, it is among 

the four countries worst affected by the epidemic, 
along with the US, Brazil, and India. Russia’s 14,725 
fatalities is the 11th highest in the world, although 
when measured per capita, the death rate ranks 
47th, below Germany, but above Austria.
The technology behind the Russian vaccine is 
based on adenovirus, the common cold. Created 
artificially, the vaccine proteins replicate those of 
Covid-19, triggering “an immune response similar 
to that caused by the coronavirus itself,” Tarasov 
said. In other words, immunization is similar to 
having survived the virus, but without its life-
threatening risks.
Kirill Dmitriev, the head of Russia’s sovereign 
wealth fund, which has bankrolled the research, 
last week compared the vaccine discovery process 
to the Space Race. “Americans were surprised 
when they heard Sputnik’s beeping, it’s the same 
with this vaccine. Russia will have got there 
first,” he told US TV.He previously noted that 
Russian experience in working on remedies for 
Ebola and MERS gave its scientists an advantage 
in responding to the current pandemic.Other 
countries are also developing their own potential 
vaccines, most notably Britain and the US. Last 
month, researchers at the University of Oxford 
said their formula appears safe and seems to 
trigger an immune response. It is made from a 
genetically engineered virus responsible for 
giving chimpanzees the common cold. The UK 
government has already ordered 100 million 
doses.

Nasrallah Dismisses Rumors on Cache of 
Hezbollah Missiles in Beirut Port

Russia to Register World’s 1st COVID19- 
Vaccine by Next Week

Secretary General of the Lebanese Hezbollah resistance 
movement Seyed Hassan Nasrallah categorically denied the 
Western reports that the fatal blast in Beirut had been caused 
by the missiles and ammunition that Hezbollah may have 
stockpiled at the port.

Russian Health Ministry said that the country will register the 
world’s first coronavirus vaccine on August 12.

“The 
registration 
of the vaccine 
developed at the 
Gamalei Center 
will take place 
on August 12,”

Nasrallah added 
that when 
catastrophes 
occur, everyone 
halts disputes 
and conflicts 
in order to 
preserve unity 
in the face of the 
challenge, but 
after the Beirut 
explosion, this 
has not happened 
unfortunately.  Germany and France 

quit WHO reform 
talks amid tension with 
Washington
France and Germany have quit 
talks on reforming the World 
Health Organization in frustration 
at attempts by the United States to 
lead the negotiations, despite its 
decision to leave the WHO, three 
officials told Reuters.The move is a 

setback for President Donald Trump as 
Washington, which holds the rotating 
chair of the G7, had hoped to issue a 
common roadmap for a sweeping 
overhaul of the WHO in September, 
two months before the U.S. presidential 
election.The United States gave the 
WHO a year’s notice in July that it is 
leaving the U.N. agency - which was 
created to improve health globally - 
after Trump accused it of being too close 
to China and having mishandled the 
coronavirus pandemic.The WHO has 

dismissed his accusations. European 
governments have also criticised 
the WHO but do not go as far as the 
United States in their criticism, and the 
decision by Paris and Berlin to leave 
the talks follows tensions over what 
they say are Washington’s attempts to 
dominate the negotiations.“Nobody 
wants to be dragged into a reform 
process and getting an outline for it 
from a country which itself just left 
the WHO,” a senior European official 
involved in the talks said.



همتی:بهزودیقیمتارزراپایینمیآوریم
رئیس بانک مرکزی با غیر واقعی خواندن قیمت ۲۴ هزار تومانی برای دلار، گفت: سال ۹۷ التهابات بازار را مدیریت 

کردیم و من همان آدم سال ۹۷ هستم؛ تا آبان شرایط مناسب بود اما دو، سه اتفاق بازار را بر هم زد.
»عبدالناصر همتی« رئیس کل بانک مرکزی در برنامه بدون تعارف خبر ۲۰:۳۰ شبکه دو همزمان با سالگرد 

تاسیس بانک مرکزی توضیحاتی را درباره نوسانات بازار ارز ارائه کرد.
وی گفت: نرخ ۲۴ هزار تومان برای دلار واقعی نیست و همین امروز و فردا قیمت دلار را پایین می اوریم تا به مردم 

نشان بدهیم که دولت به دنبال افزایش نرخ دلار برای پوشش کسری بودجه نیست . 
رئیس کل بانک مرکزی، به دلایل رشد قیمت دلار اشاره کرد و گفت : در سال ۹۷ اوضاع مدیریت شد اما حوادث آبان و 

شیوع بیماری کرونا را در این رابطه موثر دانست و تصریح کرد: این دو اتفاق کار دست سیستم تجاری کشور داد و نتوانستیم درآمد 
ارزی داشته باشیم. در ادامه به دلیل کرونا مرزها بسته شد و تجار با مشکلات اساسی روبرو شدند. همتی تاکید کرد: در مدتی که شاهد نوسان 

بازار ارز هستیم اقدامات زیادی انجام شده که در روزهای آینده نتایج آنرا مشاهده می کنیم. به مردم می گویم که نرخ ارز این چیزی که می بینید 
نیست و ارز ۲۴ هزار تومانی واقعی نیست.  وی گفت: برخی  برای دریافت ارز خارج از نوبت، دریافت وام سهل الوصول با ما بسیار کلنجار رفتند در 

حالی که تمام تلاش ما برای کاهش نرخ ارز است، اما این مهم تنها به دست بانک مرکزی عملیاتی نمی شود.

واحدهایمتخلف»اخلالگراناقتصادی«معرفیخواهندشد
دبیر ستاد تنظیم بازار ضمن تاکید بر ضرورت رعایت کف عرضه در بورس، به تولیدکنندگان فولاد اولیتیماتوم 
داده و عدم رعایت کف عرضه را تخلف اعلام کرده است؛ براین اساس تولیدکنندگانی که کف عرضه در بورس را 

رعایت نکنند، به عنوان اخلال گران در نظام اقتصادی به دادستانی معرفی خواهند شد.
محمدرضا کلامی با تاکید براینکه تولیدکنندگان محصولات فولادی مکلف به رعایت کف عرضه تعیین شده 

در بورس هستند و این امر  ضروری است؛ گفت: هر گونه عدم رعایت کف عرضه در مورد کالاهایی چون شمش، 
اسلب، میلگرد، ورق و تیرآهن از سوی کمیته ویژه تعیین شده برای پایش عمکلرد تولیدکنندگان فولاد، مورد رصد 

قرار خواهد گرفت و عدم رعایت آن، تخلف محسوب می شود.
دبیر ستاد تنظیم بازار، خاطرنشان کرد: تیم ویژه ای در ستاد تنظیم بازار با مسئولیت رصد روزانه عملکرد واحدهای وفولادی 

تشکیل شده است و این تیم گزارشی درباره وضعیت عملکرد به صورت هفتگی ارائه می کند. بدیهی است عدم رعایت کف عرضه تعیین شده تخلف 
بوده و واحدهای متخلف تحت عنوان اخلال در نظام اقتصادی به دادستانی معرفی خواهند شد.

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت از تمامی واحدهای تولید کننده محصولات فولادی خواست نسبت به رعایت کف عرضه 
محصولات فولادی در بورس اقدام نمایند.

خبرآنلاین
گزارش
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 برخی  معتقدند 
موضوع به حوزه 

بین الملل باز
 می گردد چرا که 

رییس جمهور از لفظ  
دست دولت مقداری 
باز خواهد شد، سخن 

گفته است
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پاندمی کرونا چه 
تاثیری بر مصرف بنزین 

در کشور گذاشت؟
رییس انجمن شرکت های زنجیره ای 
توزیع فرآورده های نفتی با اشاره به 
کاهش ۱۵ درصدی مصرف بنزین 
با شیوع دوباره کرونا گفت:  مصرف 
بنزین در حال حاضر بین ۶۵ تا ۷۰ 

میلیون لیتر در روز است.
ناصر رئیسی فرد با اشاره به اینکه 
تمهیدات لازم برای مقابله با کرونا 
همچنان در جایگاه های سوخت 
اجرا می شود،   ادامه داد: پروتکل های 
بهداشتی در پمپ بنزین ها به طور 
کامل رعایت می شود. وی افزود: 
کارکنان جایگاه ها موارد را به درستی 
رعایت می کنند و تجهیزات نیز روزانه 

ضدعفونی می شود.
رئیسی فرد تاکید کرد:  البته مردم نیز 
باید موارد بهداشتی را رعایت کنند زیرا 
نمی توان به دلیل نداشتن ماسک از 
فروش بنزین به مردم جلوگیری کرد. 
به گفته رئیسی فرد،  موج جدید شیوع 
کرونا در کشور باعث شده تا مصرف 

بنزین با کاهش همراه شود.
وی با بیان اینکه بعد از فروکش کردن 
کرونا در ماه های اردیبهشت و خرداد،   
مصرف بنزین حدود ۲۰ درصد بالا 
رفته بود اما به دلیل افزایش تعداد 
مبتلایان و فوت شدگان ناشی از این 
ویروس،   مصرف بنزین با کاهشی ۱۵ 

درصدی همراه است.

ایرنا
خبر
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جمهوری  رییس 
در حالی که دیروز 
سیگنال های دلگرم 
کننده ای درباره بورس 
داده ، تاکید کرده 
است: در جلسه سران 
قوا، طرحی بحث شد 
و نظرات بسیار به هم نزدیک بود 
انشاءالله دوشنبه که ادامه جلسه 
خواهد بود، این طرح به نتیجه برسد 
و اگر به نتیجه برسد و اگر مقام معظم 
رهبری موافقت کنند و ما اعلام کنیم، 
گشایشی از لحاظ اقتصادی در کشور 
به وجود خواهد آمد و دست دولت 

مقداری باز می شود.
از سوی دیگر رییس دفتر رییس 
جمهور نیز اعلام کرد:رئیس دفتر 
رئیس جمهور گفت: با علامت هایی 
که از کشورهای اروپایی و آسیایی و 
دیگران دریافت کرده ایم، در ماه های 

پایانی تحریم قرار داریم.
واعظی همچنین با اشاره به تحریم ها، 

گفت: امیدواریم در ماه های آینده 
شرایط تحریمی کشور تغییر کند زیرا 
هدف آنهایی که ما را تحریم کردند 
تسلیم شدن ایران طی ۳ الی ۴ ماه بود 
اما الان ۲.۵ سال گذشته است و ما در 
این مدت علاوه بر اینکه تسلیم نشدیم، 
اتکایمان به خودمان نیز افزایش یافت.

زندگی مردم سخت شده، اما 
چیزی متوقف نشده است؛ 
 تحریم کنندگان فقط ایجاد مزاحمت

 کردند.
اما موضوع این گشایش چیست. 
برخی به استناد سخنان روحانی در 
خصوص عرضه اولیه بورس، از عرضه 
اولیه مهم و تأثیرگذاری خبر دادند 

چرا که وی گفته است :
عرضه های اولیه در هفته آتی بسیار 
مهم است و از وزرای دولت تقاضا 
دارم که این مهم را انجام دهند که در 
یک عرضه ۶۲۰ و در عرضه دیگر ۷۶۳ 
میلیارد عرضه شد. روحانی افزود:از 
همه وزرا تقاضا می کنم عرضه های 
اولیه را انجام دهند و در هفته ای که 
گذشت در یک عرضه ۶۲۰ میلیارد 
و در یک عرضه ۷۶۳ میلیارد سهام 
عرضه شده مردم خریدند و باز هم این 
کار انجام می گیرد و ان شاءالله شاهد 
یک تحول و تحرک بسیار خوب در 
زمینه مسائل اقتصادی خواهیم بود، 
اما برخی دیگر  معتقدند موضوع به 

حوزه بین الملل باز می گردد چرا که 
رییس جمهور از لفظ  دست دولت 
مقداری باز خواهد شد، سخن گفته 

است.
شاید آشکارترین موضع گیری از  آن 
نائب رییس اتاق ایران و عضو شورای 
عالی بورس باشد که موضوع را مرتبط 
با FATF دانسته است، عدم تصویب 
عضویت ایران در این کنوانسیون، 
ایران را در لیست سیاه قرار داد و 
معاملات بانکی حتی با کشورهای 

دوست را ناممکن کرد.
حسین سلاح ورزی در توییتی در 

این خصوص گفته است: شایعه شده 
گشایش اقتصادی مورد اشاره رییس 
جمهوری، پذیرش FATF و آزاد 
شدن منابع ارزی بلوکه شده کشور 
در بانک های خارجی است، گرچه با 
پذیرش کامل FATF نیز ایران به 
صورت اتوماتیک از لیست سیاه خارج 
نمی شود،اما اگر گره ای که با دست باز 
می شد را با دندان باز کنیم می شود 

گشایش؟ 
پذیرش FATF منتقدان فراوانی 
داشت و بسیاری از آنها معتقد بودند 
عدم پذیرش هیچ تاثیری بر بازار ارز 

ایران و مراودات بین المللی در شرایط 
تحریم ندارد .حالا اما در ۵ ماه گذشته 
دلار از کانال ۱۴ هزار تومان به کانال 
۲۳ هزار تومان در صرافی های بانکی 
ورود کرده است و بنا بر اعلام رسمی 
حتی منابع ایران در بانک های کره 
جنوبی بلوکه شده است.همتی، رییس 
کل بانک مرکزی بارها به  کره جنوبی 
هشدار داده است که اگر پول های 
ایران را آزاد نکنند ، درهای بازار به 
رویشان بسته خواهد شد اما هنوز 

اتفاق تازه ای نیفتاده است.
حسین تنهایی، رییس اتاق بازرگانی 

ایران و کره جنوبی نیز پیش تر در 
گفتگو با خبرانلاین حجم پول بلوکه 
شده ایران را  بین ۶.۵ تا ۹ میلیارد دلار 

اعلام کرد.
در شرایط پیچیده کنونی استعفای 
برایان هوک ، نماینده امریکا در امور 
ایران نیز از منظر بسیاری نشانه 
شکست سیاست تحریمی آمریکا 
دانسته شده است.با توجه به تعطیلی 
شنبه، یکشنبه پرماجرایی برای 
سیاست و اقتصاد ایران پیش روست.

آیا دوشنبه نامش را در تاریخ ایران 
ثبت خواهد کرد؟

روحانی از کدام اتفاق مهم سخن می گوید 

اقتصادایران2روزباگشایشفاصلهدارد؟
هفته پیش رو چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ ایران تنها دو 
روز باگشایش اقتصادی فاصله دارد؟ خبرهای خوش 

اقتصادی چیست؟
پس از آنکه رییس جمهوری وعده داد دوشنبه گشایش 
بزرگ در راه است، دیگر مسئولان نیز سخنانی درباره 

اتفاق در راه دادند.



کسب و کار
یکشنبه 19 مرداد 1399  | شماره 566

ISFAHAN
N E W S

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: گلریز

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

www.esfahan-news.com

08
اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

راه اندازی استارت آپ فکتوری دانشگاه تربیت مدرس تا مهر
رییس دانشگاه تربیت مدرس از راه اندازی استارت آپ فکتوری این دانشگاه که با همکاری معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری در حال ساخت است تا مهر ماه خبر داد. دکتر محمدتقی احمدی ضمن بیان 
این مطلب به تشریح جزییات فعالیت های عمرانی دانشگاه   تربیت مدرس پرداخت و گفت: در سال ۹۹ 
فعالیت هایمان شتاب بیشتری گرفت و برای اتمام دو پروژه بزرگ فاز دو علوم انسانی و دانشکده علوم زیستی 

با پشتیبانی سازمان برنامه به خوبی پیش رفتیم. ضمن اینکه یک سرای سبز برای پشتیبانی از خوابگاه های 
دانشجویی که قبلا استیجاری بود را از فرم استیجاری به تملیکی تبدیل کردیم؛ همچنین پروژه سبزی داریم که 

سال گذشته شروع شده و امسال به مرحله اجرایی سازی وارد شده است. وی افزود: پارک علم و فناوری دانشگاه حدود 
یازده هزار مترمربع بنای نیمه کاره ای را که سال ها در دانشکده کشاورزی به دلیل نبود منابع بلاتکلیف مانده بود با هزینه های قابل 

اعمال برای پارک تقبل کرد تا بتوانیم یک مرکز رشد تا قبل از دهه فجر امسال در دانشکده کشاورزی به مرحله افتتاح برسانیم که چنین امری 
نیازمند شتاب زیادی است و همه ابزارها از نظر مادی و معنوی فراهم شده تا چنین پروژه بزرگی به ثمر برسد. رییس دانشگاه تربیت مدرس با 
اشاره به دیگر پروژه های در دست اقدام این دانشگاه گفت: پروژه دیگری به نام استارت آپ فکتوری داریم که درون دانشگاه تربیت مدرس قرار 

دارد و یک مرکز شتاب دهنده و نوآوری به شمار می رود که پارک علم و فناوری دانشگاه متولی آن است.

موفقیت کسب و کارها بدون در 
اختیار داشتن کارمندان مناسب 

امکان  پذیر نیست. موفقیت 
برندها تا حدودی بستگی به 
توانایی ایده  پردازی مدیران 
دارد. با این حال اگر شرکت 

موردنظر از نیروی کار حرفه  ای و 
توانمند برخوردار نباشد، توانایی 

اجرای ایده  ها را نخواهد داشت

،،
فرصت امروز

یادداشت
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امروزه اغلب برندها 
در تلاش برای معرفی 
محصولات تازه و کاربردی 
به بازارهای مختلف دنیا 
هستند. نکته مهم در 
این میان عدم وابستگی 
موفقیت برندها به فروش 
هرچه بیشتر است. اگر شما در تلاش 
برای موفقیت در بازار کسب و کار 
هستید، باید کسب درآمد را به مثابه 
آخرین مرحله از یک فرآیند منسجم 
تلقی نمایید. بسیاری از برندها در فرآیند 
توسعه کسب و کار فقط به دنبال کسب 
سود بیشتر هستند. اگر یک کسب و کار 
به فکر الزامات توسعه برند و کسب سود 
بیشتر نباشد، در نهایت فقط با شکست 
مواجه خواهد شد. ما در این مقاله به 
دنبال بررسی برخی از امور مهمتر از 
صرف ثروت و پول برندها هستیم. در 
ادامه به برخی از مهمترین دارایی های 
برندها، به جز پول های موجود در 

حساب های بانکی، اشاره خواهیم کرد.

   1. علاقه به کار
فعالیت در دنیای کسب و کار اغلب با 
سرمایه گذاری هنگفت بر روی ارائه 
خدمات مناسب با سلیقه مشتریان 
صورت می  گیرد. بسیاری از برندها 
برای جلب نظر مخاطب هدف اقدام 
به همکاری با نیروی کار حرفه  ای می 
 کنند. شاید در ابتدا عجیب به نظر برسد، 
اما داشتن علاقه به حوزه تخصصی 
فعالیت مهمترین سرمایه کسب و کارها 
محسوب می شود. بسیاری از کارآفرینان 
در عمل مشغول به فعالیت در حوزه های 
بی  ارتباط با سلیقه  شان هستند. دلیل 
ادامه حضور در یک چنین وضعیتی نیز 
اغلب ترس از تغییر حوزه تخصصی پس 

از گذشت چند سال عنوان می  شود.
اگر شما در حوزه مورد علاقه  تان مشغول 
به فعالیت هستید، یکی از افراد موفق در 
دنیای کسب و کار محسوب می  شوید. 
این امر در مورد نیروی کار در دسترس 

شرکت  ها نیز صحت دارد. بسیاری از 
کارمندان علاقه زیادی به حوزه فعالیت  
شان ندارند. دلایل مورد بحث در مورد 
کارآفرینان در اینجا نیز مانع اصلی پیش 
روی تغییر حوزه تخصصی از سوی 

کارمندان می   شود.

   2. کارمندان مناسب
موفقیت کسب و کارها بدون در اختیار 
داشتن کارمندان مناسب امکان  پذیر 
نیست. موفقیت برندها تا حدودی 
بستگی به توانایی ایده  پردازی مدیران 
دارد. با این حال اگر شرکت موردنظر از 
نیروی کار حرفه  ای و توانمند برخوردار 
نباشد، توانایی اجرای ایده  ها را نخواهد 
داشت. درست به همین خطر اغلب ایده  
های مناسب در ابتدا در مرحله اجرا با 
بازخورد بسیار ضعیفی رو به رو می  شوند. 
هرچه مهارت و توانایی تیم کارمندان یک 
شرکت بیشتر باشد، شانس آن کسب و 
کار برای پیاده  سازی درست ایده  هایش 

بیشتر خواهد بود.
بسیاری از کارشناس  های دنیای کسب 
و کار نسبت به تغییر ویژگی  های 
کارمندان خوب اقدام کرده  اند. ما در 
اینجا برخی از معیارهای مهم برای تعیین 
کارمندان مناسب را مدنظر داریم. به 
معیارهای ذیل در رابطه با وضعیت 

کارمندان توجه نمایید:
نگاه مثبت به کارهای پیش رو و 

مسئولیت  شان
انعطاف  پذیری برای پذیرش شرایط تازه 

و غیرمنتظره
تمایل برای پذیرش مسئولیت  های 

بیشتر و ارتقای سازمانی
همکاری و حمایت از همکاران

توانایی مدیریت زمان به صورت کاربردی
بدون تردید توانایی کارمندان در حوزه  
های مختلف تاثیر مستقیم بر روی 
وضعیت شرکت دارد. این نکته در تمام 
کسب و کارها، بدون توجه به وسعت 
فعالیت  شان، مهم است بنابراین اگر 
مجموعه کارمندان فعال و تاثیرگذاری 
دارید، یکی از برندهای خوش شانس و 
به احتمال زیاد موفق در بازار کسب و 

کار هستید.

   3. مشتریان وفادار
تعامل با مشتریان در بازارهای کسب 
و کار به هیچ وجه کار ساده  ای نیست 
. بسیاری از برندها در عمل توانایی 

تاثیرگذاری بر روی مشتریان را ندارند. 
مشاهده شمار بالایی از شرکت  های 
ورشکسته در طول سال  های متمادی 
نشانه خوبی از سختی  های تعامل با 
مشتریان است. برندهای بزرگ به خوبی 
توانایی جلب نظر مشتریان را دارند. این 
امر به دلیل مهارت و تجربه بالای آنها در 

بازار کسب و کار است.
اگر کسب و کار شما دارای مشتریان 
وفادار و علاقه  مند به برندتان است، 
گام بلندی برای موفقیت طولانی مدت 
برداشته  اید . بسیاری از برندها در آرزوی 
مشتریان وفادار هستند. این امر مزیت 
 های قابل ملاحظه  ای مانند تضمین 
مقدار مشخصی از فروش در طول سال 

به همراه دارد.
بسیاری از برندها در طول دوره  های 
بحران مالی بر روی وفاداری مشتریان 
 شان تکیه دارند. اگر شما دامنه مناسبی 
از مشتریان وفادار داشته باشید، در 
چنین زمان  هایی امکان تکیه بر آنها 
وجود خواهد داشت. شما در غیر این 
صورت باید مشکلات مالی  تان را 
با دشواری بسیار زیادی حل و فصل 

نمایید.

   4. شبکه ارتباطات برند
ارتباطات میان برند با مشتریان و دیگر 
برندها اهمیت بسیار زیادی دارد. امروزه 
همکاری میان شرکت  ها برای کسب 

سود بیشتر در بازارهای مختلف امری 
رایج محسوب می  شود. نکته مهم در 
این میان توانایی برندها برای حفظ 
ارتباطات  شان در طول دوران فعالیت 
است. بسیاری از برندها در همان ماه  های 
نخست بخش قابل توجهی از ارتباطات 
 شان را خراب می  کنند. این امر به دلیل 
عدم آشنایی با بازار کسب و کار روی 

می  دهد.
اگر شما همچنان پس از گذشت 
سال  های متمادی دارای ارتباط 
مناسبی با دیگر شرکت  ها هستید، 
یکی از برندهای موفق در عرصه کسب 
و کارتان محسوب می  شوید. مدیریت 
ارتباطات برند هرگز کار ساده  ای نیست 
بنابراین شما باید نسبت به موفقیت  تان 

در این حوزه احساس افتخار نمایید.

   5. زمان
زمان یکی از مهمترین عوامل در حوزه 
کسب و کار است. کارآفرینان دارای 
توانایی مدیریت زمان به صورت کاربردی 
همیشه جلوتر از رقبایشان هستند. دلیل 
این امر توانایی برندهایی با مدیریت 
زمان بهتر برای فعالیت باکیفیت تر است. 
امروزه بسیاری از شرکت  ها مشکلات 
اساسی در زمینه مدیریت زمان دارند. 
مواجهه با محدودیت زمان همیشه یکی 
از آزاردهنده  ترین چالش  ها در زمینه 
مدیریت کسب و کار محسوب می  شود. 
اگر یک برند توانایی مدیریت زمان به 

صورت کاربردی را داشته باشد، به طور 
میانگین نیمی از رقبایش را پشت سر 

خواهد گذاشت.

در طول برگزاري سمینارهاي مختلف 
از افراد مي پرسم: چند نفر در این جلسه 
مي توانند بهتر از مک دونالد )معروف ترین 
رستوران زنجیره اي دنیا( همبرگر درست 
کنند؟ خیلي ها دست بلند مي کنند و 
مي گویند که مي توانند همبرگرهایي به 
مراتب با کیفیت تر از مک دونالد درست 
کنند. از آن ها مي پرسم: اگر چنین است 
چرا نمي توانید مانند مک دونالد مشهور و 
ثروتمند شوید؟ آن ها از پاسخ درمي مانند! 
واقعیت این است آن چه آن ها نمي توانند 
انجام دهند ولي مک دونالد مي تواند، 
»تیم سازي« است. عده زیادي براي 
فعالیت در بازار، سرمایه هاي هنگفتي 
دارند و عده اي دیگر ایده هاي ناب و 
محصولات منحصر به فرد، اما هیچ کدام 
کارشان به جایي نمي رسد چون تجارت 
 و کارآفریني قوانین مخصوص به خود 

را دارد. 
یکي از قوانین کارآفریني خلق سیستم و 
تیم کارآمد است. بسیاري از مردم ایده هاي 
میلیون دلاري دارند. آن ها فکر مي کنند که 
کالا یه خدمات جدیدشان مي تواند آن ها 
را ثروتمند کند و رویاهاي شان محقق 
مي شود. نکته مهم این است اغلب مردم 
نمي دانند چگونه ایده میلیون دلاري خود 

را به میلیون ها دلار پول تبدیل کنند.

وقتی کسب و کار فقط معطوف به دارایی مادی نیست؛ 

از پول بهتران!
وقتی صحبت از مدیریت و راه اندازی کسب و کار می شود، توجه 
اغلب مردم به میزان پول و دارایی برندها جلب می  شود. بر این 
اساس مهمترین داشته یک برند براساس موجودی حساب مالی 
 اش ارزیابی می  شود. شاید در نگاه نخست این شیوه ارزیابی 
وضعیت برندها منطقی به نظر برسد، اما امروزه در دنیای کسب 

و کار امور بسیار مهمتری از صرف دارایی مادی وجود دارد.

تعامل با مشتریان در 
بازارهای کسب و کار به 
هیچ وجه کار ساده ای 

نیست . بسیاری از 
برندها در عمل توانایی 

تاثیرگذاری بر روی 
مشتریان را ندارند. 

مشاهده شمار بالایی از 
شرکت  های ورشکسته 

در طول سال  های 
متمادی نشانه خوبی 

از سختی  های تعامل با 
مشتریان است

شش دلیل اصلی 
کمبود عرضه ها
 در بورس کالا

چرا همواره در بورس کالا عرضه 
کمتر از تقاضا هست؟

 این سوالی است که دائماً ذهن ناظران 
بازار بورس کالا و خریداران و تحلیل 
گران و حتی مسؤولان تنظیم بازار 
وزارت صمت و سازمان های نظارتی 

را مشغول کرده است.
 اولین پاسخی که از سوی عرضه 
کننده و یا عرضه کنندگان به این 
اعتراض در بورس کالا داده می شود 

این است که:
چون تقاضای کاذب در بورس کالا 
وجود دارد ما توان پوشش دادن همه 
تقاضاها را نداریم؛ اما از سوی دیگر، 
همواره در تبلیغات همین عرضه 
کنندگان بزرگ شاهد می باشیم 
که ده ها هزار و در برخی کالاها مثل 
فولاد چندین میلیون تن بیش از نیاز 
مصرف داخل، تولید دارند؛ و به همین 
علت تعرفه واردات همین کالای کم 
عرضه شده در بورس کالا، بالاتر از ۱۰ 
درصد بوده و همیشه صادرات آن با 
قیمت های ارزان تر نسبت به آنچه 
به صنایع تکمیلی داخلی اختصاص 
می یابد؛ در حال انجام بوده و هست! 

 اما این همه  ماجرای علت کمبود 
عرضه در بورس کالا نیست و علل 
دیگری هم برای تشویق شدن به 
کم عرضه کردن وجود دارد از جمله:

 اول: وقتی عرضه کمتر از تقاضا باشد 
پس با توجه به سیستم فروش بورس 
کالا که بر اساس حراج و مزایده می 
باشد؛ بصورت طبیعی کسر عرضه 
و پیشی داشتن تقاضا، یعنی کشف 
بالاترین قیمت و فروش به کسی که 

بیشترین نرخ را پیشنهاد داده است.
 دوم : وقتی کالایی در بورس کالا، 
کم باشد؛ پس خریداران هم بر سر 
قیمت آن با کسی چانه نمی زنند 
بلکه خودشان با هم رقابت می کنند  
و همه فقط می خواهند آن کالا را به 
هر قیمتی به دست آورند؛ پس مهار 
خریداران در دست فروشنده باقی 

می ماند.
 سوم: وقتی کالایی در بورس کالا 
کمتر عرضه می شود؛ عرضه کننده 
دیگر نگران تاریخ تحویل و یا تعهد به 
موقع سفارش کالای مشتری نیست، 
چون بیش از عرضه؛  محصول دپو 
شده دارد و حتی اگر دیر هم تحویل 
دهند دهان خریدار بسته است و 
کالای نایاب را همه خواهان دریافت 
می باشند؛ حالا چند روز یا چند هفته 

و گاهی چند ماه دیرتر!...
 چهارم: وقتی کالایی به صورت 
واقعی یا مصنوعی نایاب است خریدار 
هنگام تحویل به براندازِ وسواس گونه  
کیفیت کالا نمی پردازد و خدا را شکر 
می کند که همین اندک به او رسیده! 
و همواره خریدار به ناچار تعریف 

محصول را خواهد کرد.
 پنجم: در کالای مورد نیاز صنایع 
پایین دست که مواجه با کمبود عرضه 
مصنوعی یا واقعی است؛ خریدار، 
خرید را یک موفقیت می داند و 
همواره قدردان عرضه کننده خواهد 
بود نه شاکی و مدعی؛ و همواره 

خریدار در کمند فروشنده!...
 ششم: کالای کم عرضه ، دُر نایاب و 
ارزشمندی می شود که حال می توان 
آن را بالاتر از قیمت جهانی خرید و یا  
فروخت و کسی حق ندارد بگوید چرا 

و به چه علت....
 ختم کلام اینکه در کشف قیمت به 
روش مزایده، مصحلت فروشنده در 
کم عَرضه کردن است و وقتی خریدار 
هم بی عُرضه یا ناچار به خرید باشد؛ 
پس باید سکوت کرد و سالیان سال 

شاهد همین وضع باشیم.

امیر حسین کاوه |  تابناک
تحلیل بورس

ISFAHAN
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چرا ترکیب خوش بینی و کارآفرینی برای استارت آپ ها خطرناک است؟

استارت آپ  برای بسیاری از افراد به نماد راه اندازی کسب 
و کار شخصی بدل شده، فارغ از اینکه بسیاری از آنها 
عاقبت خوشی پیدا نمی کنند. برای مثال شاید در نگاه 
اول راه اندازی 414 هزار کسب و کار در بریتانیا طی سال 201۶ فوق العاده به 

نظر برسد اما در همان سال 328 هزار استارت آپ هم تعطیل شدند.

شکست همیشه بخشی جدایی ناپذیر از کارآفرینی بوده و تنها ۵۰ درصد آنها از پنج 
سال اول راه اندازی کارشان سربلند بیرون می آیند.  نه تنها شانس موفقیت کم است 
بلکه مطالعات نشان داده به صورت متوسط درآمد کارآفرین  ها نسبت به زمانی که 

برای کس دیگری کار می کردند کمتر می شود؛ آن هم در حالی که ساعات 
بیشتری را سرگرم کار هستند.

با این شرایط چه چیزی باعث می شود افراد کار مطمئن و تقریبا راحت 
خود را رها کرده و به صورت میانگین ۷۰ درصد از دارایی خود را صرف 
ماجراجویی کنند که ۵۰ درصد شانس شکست دارد؟ پاسخ این سوال 
مثبت نگری است. شاید امید به کسب درآمد سرشار و رییس خود 
 بودن هم نقش داشته باشد اما آنها هم در نهایت ریشه در مثبت نگری

 دارند.
روانشناسان ثابت کرده اند که ما ذاتا مایل به مثبت نگری هستیم و به لطف 
آن شانس موفقیت را بیش از حد تصور می کنیم. تحقیقات نشان داده که 
بالغ بر ۸۰ درصد ما در زمینه های مختلف از جمله کار، ازدواج و غیره مثبت 
نگر هستیم. این دید به ما اجازه می دهد که در مسیر بلندپروازی هایمان ثابت 
قدم تر بوده و توانایی قانع کردن دیگران برای همکاری و سرمایه گذاری را 

داشته باشیم.
البته مثبت نگری محض خالی از ایراد هم نیست. ما برای تصمیم گیری درست 
و اصولی به اطلاعات واقعی و برآورد دقیق از شرایط نیاز داریم اما مثبت نگری باعث 
ارزیابی اشتباه شرایط می شود. از آنجا که در استارت آپ ها تصمیم گیری اهمیت بالایی 
دارد مثبت نگری بیش از حد می تواند ضربه مهلکی به کارآفرین ها بزند. مطالعات 
نشان داده که در صورت روشن نبودن نتایج و غیر قطعی بودن شرایط، مثبت نگری به 

بالاترین حد خود می رسد.
بنابرین تعجبی ندارد که مثبت نگری چگونه روی فضای نامطمئن، غیر قطعی و آشفته 
کارآفرینی اثر می گذارد.  هرچه فرد مثبت نگرتر باشد بیشتر در این باور فرو می رود که 
کسب و کاری فوق العاده را بنیان گذاشته که موفقیت آن حتمی است. این درحالی است 
که افراد مثبت نگر و حتی منفی باف کمتر به دام چشم اندازهای غیرقطعی می افتند. 

برخی مطالعات دیگر هم نشان داده مثبت نگری بیشتر با درآمدزایی کمتر کارآفرین ها 
نسبت مستقیم دارد.

   آن روی سکه مثبت نگری
با در نظر داشتن امکان درآمدزایی به عنوان یک کارمند، نتایج تحقیقات نشان می دهد 
مالکان تجارت هایی که بیشتر از حد متوسط مثبت نگر هستند، حدود سی درصد 
کمتر از کسانی که زیر خط متوسط مثبت نگر هستند درآمد کسب می کنند. بنابراین 

پیشنهاد می شود آنها انتخاب محتاطانه تری کرده و همان کارمند باقی بمانند.
ازدواج کردن به نوعی مشابه با شروع کردن یک تجارت است. همان گونه که 
مثبت نگری بیش از حد باعث بروز تصمیم گیری های عجولانه می شود، یافته ها حاکی 
از آن هستند که سرانجام افراد مثبت نگر بیشتر از دیگران به طلاق منتهی خواهد شد.

   چگونه مانند یک کارآفرین رشد یابید؟
به طور کلی نتیجه نهایی این است که تصمیمات گرفته شده برای کارآفرینی با باور 
و اطمینان به موفقیت می تواند اشتباه باشد. بسیاری از مردم تجارت هایی را شروع 

می کنند و در بهترین حالت تنها سرمایه اولیه آنها باز می گردد.
به نظر می رسد مثبت نگری تاثیر عمده ای در زمینه تولد تجارت های مختلف و سپس 
مرگ آنها حدود یک سال بعد دارد. در چنین شرایطی دولت ها می بایست در زمینه 
تشویق مردم به تاسیس استارت آپ ها بیشتر هوشیار باشند و قوانین بهتری وضع 
کنند. به نظر می رسد مردم با انگیزه کوچکی دست به راه اندازی تجارت های خودشان 

می زنند.
اگرچه شکل دادن تجارت های جدید باعث ایجاد شغل می شود، اما باید این موضوع 
مهم را هم در نظر داشت که وقتی یک استارت آپ شکست می خورد، مسئولیت بیکاری 

و شکسته شدن روحیه افراد زیادی روی دوش کارفرمایان خواهد بود.

دیجیاتو
گزارش

استارت آپ
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